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گروه خبر // استاندار هرمزگان از برگزاری اجلاس سفرای کشورهای عضو اکو به میزبانی 
بندرعباس در روزهای 11 و 12 اسفندماه خبر داد.

    به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان با اشاره به برگزاری اجلاس سفرای 
کشورهای عضو اکو در هرمزگان، اظهار کرد: این اجلاس به ریاست دبیر کل اکو در روزهای 11 و 12 اسفندماه 

در شهر بندرعباس برگزار می شود.وی افزود: برگزاری این اجلاس و نشست های مشترک با سفرا و رایزن‌های 
اقتصادی کشورهای عضو اکو، می تواند فرصت مناسبی برای طرح موضوعات استان هرمزگان و مزیت‌های مهمی 
همچون جایگاه تاریخی، سواحل طولانی، دسترسی به آب‌های آزاد، سرزمین های محصور در خشکی و قابلیت‌های 

ترانزیتی باشد.

» امام محله «
ظرفیتی فراموش شده 

در هرمزگان 
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مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان خبر داد

برگزاری جشنواره 
کارستان ۱۴۰۰ در هرمزگان

استاندارهرمزگان خبرداد 

هدف گذاری توسعه 
وآبادانی۲هزار کیلومتر 
مرز ساحلی هرمزگان 

ادامه در همین صفحه

این اجلاس به ریاست دبیر کل اکو در شهر بندرعباس برگزار می شود

استاندار هرمزگان اعلام کرد

امروز، بندرعباس میزبان اجلاس 
کشورهای عضو اکو
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لزوم خروج آلاینده ها به خارج از شهر بندرعباس

صنوف مزاحم و آلاینده همچنان در شهر لانه کرده اند

ادامه از تیتر یک //
  استاندار هرمزگان با بیان اینکه امکانات 
موجود و وضعیت ‌پس‌کرانه بنادر بسیار 
موثرتر از تجهیزات و یا ظرفیت بنادر هستند، 
گفت: عاوه بر برنامه هایی که دولت و 
سازمان بنادر برای توسعه زیرساخت‌های 
بندری و نوسازی تجهیزات دارد، توسعه 
امکانات پس‌کرانه یک گام موثر در این 
حوزه خواهد بود و برگزاری این اجلاس 
یک گام موثر تسریعی در این مسیر محسوب 
می شود.دوستی با اشاره به برگزاری 
نشست‌های متعدد با سفرا و سرمایه گذاران 
کشورهای حوزه CIS ازجمله قرقیزستان، 
قزاقستان، ارمنستان و تاجیکستان با 
محوریت استفاده از ظرفیت بندر و پسکرانه 
بندر شهید رجایی، افزود: بین المللی شدن 
هرمزگان مهمترین گام در توسعه استان است 
 و حتماً باید این گام را برداریم چرا که ما 
نمی توانیم صرفاً با راهبردهای داخلی و 
فعالیت های دریایی به رشد قابل توجهی 
دست پیدا کنیم و باید بتوانیم این ظرفیت 

را فعال کنیم.استاندار هرمزگان، راه‌اندازی 
و بازگشایی دفاتر کنسولگری و ایجاد دفاتر 
شرکت‌های بزرگ سرمایه‌گذاری کشورهای 
عضو اکو و همسایه‌ ایران در استان هرمزگان 
را از دیگر موضوعات مطرح شده در مذاکرات 
با سفرای کشورها طی چهار ماه گذشته اعلام 
کرد و گفت: این مذاکرات پیشرفت‌های 
خوبی داشته و با توجه به راهبرد سیاست 
خارجی دولت سیزدهم برای توسعه روابط 
اقتصادی، این اتفاق می تواند به تعمیق روابط 
با کشورهای همسایه و کشورهای منطقه 
بیانجامد و بسیار پیش برنده باشد؛ استفاده 
از ظرفیت پسکرانه و بندر شهید رجایی 
 برای ترانزیت کالاهای مورد نیاز همسایگان 
می تواند گام موثری در راستای توسعه 
روابط اقتصادی با کشورها باشد. مهندس 
دوستی، خاطرنشان کرد: استان هرمزگان 
می‌تواند بستر مناسبی را برای صادرات 
مجدد فراهم کند و تمام ظرفیت های 
خشکی، دریایی و جزایر استان باید فعال 
شود.وی اظهار امیدواری کرد، با توجه به 

پیش بینی نشست‌های جداگانه رایزنان 
اقتصادی و سفرای کشورها با بخش 
خصوصی، قراردادها و تفاهم‌نامه‌های قابل 
توجهی در استان به امضاء برسد.مقام عالی 
اجرایی استان همچنین گفت: در بخش دولتی 
نیز با توجه به دستورکارهای مشخص، با هر 
یک از سفرای عضو اکو نشست‌هایی در 
حاشیه اجلاس برگزار و سند جامع اقتصادی 
 و سرمایه گذاری استان نیز رونمایی 
می شود. وی ادامه داد: در تدوین این سند، 
مشوق‌هایی برای سرمایه گذاران مختلف 
 در سطوح خرد، میانی، کلان واستراتژیک 
پیش بینی شده است که این اطلاعات در 
اختیار سفرای کشورها قرار خواهد گرفت 
و سفرای کشورها با نیازسنجی ذائقه بازار 
اطلاعات جدید را در کارگروه‌های که 
تشکیل شده در اختیار ما قرار خواهند داد.
استاندار هرمزگان به نشست اخیر خود با 
اقتصاد هم  معاون سرمایه‌گذاری وزارت 
اشاره کرد و گفت: در این نشست اعلام 
شد که هرمزگان در حوزه اقدامات مربوط 

به جذب سرمایه‌گذاری پیشرو است.وی 
بیان کرد: ما باید بیشترین بهره را از تحولات 
جهانی بریم و باید با فوریت از این فرصت‌ها 
در راستای منافع کشور و استان هرمزگان 

استفاده شود.
  مهندس دوستی، همچنین از تولید فیلم‌های 
کوتاه برای معرفی جاذبه‌های گردشگری 
استان خبر داد و افزود: این ویدئوها به‌منظور 
شناساندن دُرِّ گرانبهای خلیج فارس »استان 
هرمزگان« و به زبان های مختلف دنیا در 

حال آماده شدن است.

استاندار هرمزگان اعلام کرد

امروز، بندرعباس میزبان اجلاس کشورهای عضو اکو
 

   

 گروه گزارش  // مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی
 خلیج فارس از افتتاح دفتر ICT این منطقه عظیم 
اقتصادی خبر داد و گفت: در افقی پنج‌ساله و در کنار 
توسعه فازهای دوم و سوم به دنبال آن هستیم تا 
منطقه ویژه‌ی اقتصادی خلیج فارس را به »شهر تمام 
الکترونیک« تبدیل کنیم تا پایلوت و الگویی برای سایر 

مناطق ویژه و آزاد کشور باشد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، »حسن خلج طهرانی« افتتاح 
دفتر ICT منطقه ویژه خلیج فارس را اقدامی مهم در 
راستای تقویت زیرساخت‌های این منطقه عظیم اقتصادی 

ارزیابی کرد و گفت: علی‌رغم نیازسنجی صورت گرفته 
در سنوات گذشته به دلایل مختلف موضوع ایجاد این 
دفتر معوق مانده بود که سرانجام در سال 1398 بار دیگر 
این پروژه را بازطراحی کردیم تا بتوانیم با الکترونیکی 
کردن بیشتر امور روند توسعه را سرعت بخشیم.وی ضمن 
بیان این‌که پیمانکار این پژوه را از میان شرکت‌های معتبر 
عضو شورای عالی انفورماتیک انتخاب کردیم، افزود: 
بالغ‌بر ۳۰ میلیارد ریال در این پروژه سرمایه‌گذاری شده 
است که فاز اول آن به افتتاح رسید.مدیرعامل منطقه ویژه 

اقتصادی خلیج فارس اضافه کرد: این پروژه نیازهای 
متعدد شرکت‌های بزرگ صنعتی درون منطقه و اجرای 
پروژه‌های IT در حومه منطقه را فراهم می‌کند و در 
فاز اول اجرایی شعبی در گیت ورودی منطقه با میزان 
اشتغال‌زایی 10 نفر با خدماتی همچون اجرای پروژه‌های 
شبکه، نیازسنجی ارتباطات WAN و LAN و 
پشتیبانی از اتوماسیون‌های اداری و صنعتی و ارائه 
خدمات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری و خدمات پیشخوان 
دولت در نظر گرفته شده است.وی افتتاح این مرکز را 
سبب کاهش هزینه‌ها ازجمله هزینه‌های نیروی انسانی، 
تأمین تجهیزات و خدمات مهندسی عنوان کرد و گفت: با 
افتتاح این دفتر تمرکز خدمات‌دهی به شرکت‌های منطقه 
در حوزه ICT تجمیع می‌شود و صنایع و شرکت‌های 
منطقه و حتی کارکنان و خانواده آنان نیز می‌توانند از 
این خدمات بهره‌مند شوند.خلج طهرانی افزود: در افقی 
پنج‌ساله و در کنار توسعه فازهای دوم و سوم به دنبال آن 
هستیم تا منطقه ویژه‌ی اقتصادی خلیج فارس را به »شهر 
تمام الکترونیک« تبدیل کنیم تا پایلوت و الگویی برای 

سایر مناطق ویژه و آزاد کشور باشد.
  وی در پایان سرمایه‌گذاران را برای سرمایه‌گذاری‌های 
بیشتر به این منطقه عظیم اقتصادی دعوت کرد و بیان 
داشت: مناطق ویژه اقتصادی دارای مزاياي متعدد براي 
سرمایه‌گذاران و توليدکنندگان هستند و امیدوارم در سال 
آینده نیز بیش‌ازپیش با ارتقای زیرساخت‌ها بتوانیم در 

مسیر آبادانی ایران اسلامی گام برداریم.

با هدف افزایش بهره وری صورت گرفت  

 افتتاح دفتر ICT منطقه ویژه خلیج فارس

گروه خبر // رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
میزبان  هرمزگان  استان  گفت:  هرمزگان  کشاورزی 
 سران کشورهای عضو اکو هست و در واقع این اجلاس 

آینده نگری اقتصادی برای ایران محسوب می شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد،ضا صفا در نشست خبری 
با حضور استاندار هرمزگان، اظهار داشت: این اجلاس علاوه بر 
اینکه به تقویت دیپلماسی منطقه ای، همکاری های اقتصادی 
و روابط با همسایگان کمک می کند دستاوردهای بسیاری 
 خوبی برای استان هرمزگان به دنبال خواهد داشت که بازدید از 

ظرفیت های استان در بخش بندری در این سفر نیز می تواند به 
توسعه روابط تجاری ما با این کشورها کمک شایانی کند.وی افزود: 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از پایه گذاران این سازمان 
و جایگاهی که در سطح منطقه دارد طبیعتا می تواند به عنوان 
یک عضو اثر گذار نقش آفرینی کند.صفا تاکید کرد: برنامه های 
اتاق بازرگانی هرمزگان برای سفر سران اجلاس برگزاری ضیافت 
همراه با سخنرانی شخصیت های اقتصادی استان  و همچنین 
برگزاری نشست سفرا با فعالین اقتصادی در زمینه های آبزیان، 
ترانزیت و کشاورزی است که امید است شاهد دستاوردهای 
خوبی در این بخش ها باشیم.رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان 
 در بخش دیگری از سخنان خود افزود: اتاق بازرگانی هرمزگان 
 در دور نهم  فعالیت هیات نمایندگان با تعامل خوب 
دستگاه های دولتی به ویژه استاندار استان هرمزگان جناب 
آقای مهندس دوستی در بخش روابط بین الملل توانست 
کارنامه قابل قبولی ارائه دهد که کسب رتبه سوم در بخش 
تجارت خارجی خود گواهی است بر این مدعا. وی 

بیان داشت: در حال حاضر اهمیت بخش خصوصی در 
تقویت روابط بین المللی برای بخش دولتی کاملا مشهود 
 است و بخش خصوصی در استان هرمزگان با تعامل ویژه 
دستگاه های مربوطه توانسته است جایگاه خود را در استان 
تقویت و در تصمیم گیری های اقتصادی نقش بسزایی را ایفا 
نماید. وی تصریح کرد: برگزاری وبینار با کشورهای سنگال، 
پرتغال، هند، دیدار با سفیر تاجیکستان، ایتالیا، قزاقستان و دیدار 
با سفیر فرانسه،.... از جمله تلاش های اتاق بازرگانی هرمزگان 
برای گسترش روابط اقتصادی با کشورهای هدف بوده است.

همچنین تشکیل میز تخصصی عمان، میز قطر، میز اوراسیا و 
میز تخصصی هند، لهستان و پاکستان نیز جهت تسهیل در امور 
تجاری این کشورها در اتاق راه اندازی شده که آماده پاسخگویی 
فعالان اقتصادی هستند.وی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر 
کشورهای توسعه یافته به ظرفیت های تجاری استان هرمزگان به 
خوبی واقف هستند و امید است برگزاری این اجلاس در استان 

دستاوردهای بسیار خوبی به دنبال داشته باشد.

اجلاس اکو ،آینده نگری اقتصاد ایران محسوب می شود



بازدید معاون وزیر صمت از ایزوایکو
‏‎  گروه خبر // محسن صالحی نیا معاون وزیر صمت و رئیس هیأت 
عامل ایدرو با حضور در مجتمع ایزوایکو ضمن  بازدید از بخشهای مختلف 
این مجموعه صنعتی طی یک نشست مسائل مختلف و چالشهای این 
صنعت را مورد بررسی قرار دادند.‏‎به گزارش خبرنگار دریا ؛ گفتنی است که 
آقایان مهدی صادقی نیارکی معاون برنامه ریزی و توسعه ، خلیل قاسمی 
رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت استان هرمزگان، سید امیر امیر زاد 
مدیر شرکت شهرک های صنعتی استان هرمزگان، محمدرضا حسینی مدیر 
توسعه صنایع دریایی و هوایی ، مدیرعامل ، اعضا هیأت مدیره و معاونین 
ایزوایکو ضمن همراهی دکتر صالحی پس از بازدید گروه‌ها و بخشهای 
مختلف مجتمع در جلسه ای مشترک موارد، مشکلات و چالشهای 
 پیش روی این صنعت را مورد بررسی قرار دادند.‏‎در این جلسه دکتر 
سلمان ضربی مدیرعامل مجتمع ایزوایکو ضمن ارائه گزارشی از فعالیتها، 
شرایط و برنامه های در دست اقدام افزودند؛ در حال حاضر گروه 
شناورهای کوچک نیاز به بازسازی دارد که با انجام طرح توسعه این بخش 
و تهیه تراول لیفت هم ظرفیت بازار ما افزایش میابد و هم تعداد بیشتری 
از شناورها را بتوانیم پذیرش کنیم که یک فرصت بسیار مناسب خواهد 
بود.‏‎سپس دکتر صالحی نیا ریاست سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران با بیان اینکه سرعت بخشیدن و شرایط مناسب در برنامه های پیش 
رو نیاز به یک عزم جدی دارد تاکید کردند؛ دکتر ضربی به عنوان مدیرعامل 
باید روح تازه ای در کالبد این مجتمع بدمد و با تلاش مجموعه ایزوایکو 
را در مسیر پویایی قرار داده تا با ایجاد منابع و تعامل در بخشهای مختلف 
از تمامی ظرفیتها، دانش مدیریت و تاسیسات عظیم در راستای حرکت 
بهتر رو به جلو و رشد و ارتقاء این صنعت بهره گیری بشود.‏‎در پایان دکتر 
صالحی نیا ضمن تشکر از اقدامات صورت گرفته به بحثهای انجام شده 
در حوزه های درآمد و ساماندهی منابع انسانی در جهت مدیریت مؤثر و 
بررسی زوایای مختلف مسائل این صنعت اشاره کرده و افزودند، ایدرو این 
آمادگی را دارد تا در کنار مجتمع ایزوایکو باشد و در مسیر پیش رو کار 
را به جلو ببرد همچنین  امید داریم که فضایی جدید برای مجتمع ایجاد و 
با اجرایی شدن قراردادها، تلاش و کار جدی در آینده ی پیش رو میتوانیم 

شاهد ارتقاء سطح عملکرد و توسعه در بخشهای مختلف فعالیتها باشیم.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان :
امتحانات شبه نهایی پایه دوازدهم 

برای ارتقای علمی دانش آموزان است
   گروه خبر //  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: امتحانات 
شبه نهایی پایه دوازدهم برای ارتقای علمی دانش آموزان است.محمد قویدل 
در حاشیه بازید از حوزه‌های برگزاری این امتحانات، در نواحی یک و دو 
بندرعباس، گفت: این آزمون‌ها در راستای اجرای سند تحول بنیادین، ارتقا 
علمی و آمادگی دانش آموزان پایه دوازدهم متوسطه دوم نظری برای شرکت 
 در امتحانات نهایی خردادماه ۱۴۰۱ و همچنین شناسایی نقاط ضعف و قوت 
دانش آموزان برگزار می‌شود.وی ادامه داد: آزمون یاد شده برای سه درس هدف 
در رشته‌های ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و معارف اسلامی از 
شاخه نظری، برای بیش از ۹ هزار دانش آموز پایه دوازدهم در بازه زمانی ۷ 
تا ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۰پیش بینی شده است که تحلیل و نتایج آن در اختیار 
مدارس و دانش آموزان قرار خواهد گرفت.به گفته مدیرکل آموزش و پرورش، 
توسعه برنامه‌های کمی و کیفی در راستای ارتقا دانش و مهارت دانش آموزان 
برای شرکت فعال در امتحانات نهایی و آزمون سراسری با رویکرد علمی و 
هدفمند در دستور کار آموزش و پرورش استان است و از همه ظرفیت‌ها در 
تحقق این مهم بهره گرفته می‌شود.به گزارش مهر، قویدل اظهارامیداوری کرد؛ 
با تحقق برنامه‌های تدوینی و عملی شدن راهبردهای هدفگذاری شده که بر 
استفاده حداکثری از منابع و ظرفیت‌ها متمرکز است شاهد دستاوردهای خوبی 

در راستای عدالت آموزشی و ارتقا جایگاه استان در سطح کشور باشیم.
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سرمقاله

   درحالیکه انتظار می رفت با اجرای طرح »امام محله« در هرمزگان 
مانند سایر مناطق کشور ، ساکنان محلات با استفاده از این ظرفیت 
بتوانند بخشی زیادی از مشکلات شان را در حوزه های مختلف با 
حضور امام محله پیگیری و برطرف نمایند، اما بنظر می رسد طرح امام 
محله در استان بخوبی اجرا نشده است ونیاز است این طرح با جدیت 
بیشتری در استان اجرایی شود و هرمزگان از این ظرفیت معنوی به 
میزان بیشتری بهره ببرد. گفته می شود پیگیری مشکلات و حل مسائل 
مردم، یکی از وظایف مهم »امام محله« است و این موضوع نشان 
می دهد که اگر در محلات و مساجد محلات، امامان محله حضور 
فعالی را داشته باشند، حتی در پیشگیری از آسیب های اجتماعی  و 
رفع مشکلات مردم می توانند اثرگذار باشند. امام محله می تواند با 
شبکه‌سازی و استفاده از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های مردمی  یک نیروی 
واکنش سریع و آماده به خدمت در حل مسأله‌های محله داشته باشد. 
امامان محله با توجه به جایگاه اجتماعی و ظرفیت‌هایی که در جوامع 
محلی خود دارند و همچنین با افزایش نقش و کارکرد اجتماعی، درواقع 
می توانند نماینده افکار عمومی در پیگیری‌های مسائل اجتماعی باشند.
انجام کار به صورت تشکیلاتی و با استفاده از ظرفیت‌های همه اقشار 
و گروه‌ها به ویژه جوانان از دیگر وظایف یک امام محله است که با 
استفاده از ظرفیت مردم می‌توان قدم‌های بزرگی برداشت. بهره‌گیری و 
استفاده از امکانات مؤسسات و نهادهای دولتی و غیردولتی از دیگر 
وظایف یک امام محله است و در سایه ارتباط و پیگیری مؤثر امام 
محله می‌توان بسیاری از پروژه های عمرانی، تفریحی،‌ ورزشی و 
فرهنگی را به کمک این مؤسسات و ادارات در محلات ایجاد کرد. 
محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده و سکونتگاه های غیررسمی 
حتی در بندرعباس که بیش از نیمی از جمعیت این شهر را در خود 
جای داده واز آن طرف میزان آسیب های اجتماعی در این مناطق 
بسیار بالاست واز طرفی دیگر کمبود اماکن تفریحی، فرهنگی، ورزشی 
و.... دیده می شود وبازگشایی معابر مورد توجه جدی قرار نگرفته 
است که اگر امام محله در این مناطق فعال باشد و ارتباط صمیمانه ای 
را با ساکنان برقرار کند، علاوه بر فعالیت های فرهنگی و مذهبی در 
مساجد، می تواند پیگیری امورات و مشکلات محلات را با استفاده از 
ظرفیت ساکنان برعهده و از سنگر مسجد پیگیری های لازم را داشته 
باشد و گام های اساسی را برای رفع مشکلات اهالی بردارد. حتی برای 
کارآفرینی و یا اشتغالزایی در داخل محلات و یا از طریق صنایع و....؛ 
امام محله می تواند پیگیری های لازم را با همراهی جوانان و ساکنان 
محلات داشته باشد . برای کاهش آسیب های اجتماعی نیز امام محله 
می تواند با مشارکت و شناختی که اهالی از ظرفيت های محله دارند 
و کم وکاستی ها را بخوبی می شناسند، بطور حتم می تواند خدمات 
اثرگذاری را داشته باشند. در همین راستا ضرورت دارد طرح امام 
محله در محلات و روستاهای استان بطور دقیق وکامل اجرایی شده تا 
مردم اثرات حضور امام محله را در مناطقی که زندگی می کنند، لمس 
کنند وبا همراهی همدیگر بتوانند گام هایی اثرگذار را در جهت رفع 
مشکلات و ارتقای امنیت، خدمت‌رسانی و رفع تبعیض و بی عدالتی 

در این مناطق شاهد باشند.
    علی زارعی

»امام محله«؛ ظرفیتی فراموش شده در هرمزگان 

گروه خبر //  با حکم معاون وزیر و 
رئیس سازمان بهزیستی کشور »سامیه 
جهانشاهی« به عنوان سرپرست جدید 
هرمزگان  استان  بهزیستی  کل  اداره 

منصوب شد. 
  آیین تکریم و معارفه سرپرست بهزیستی 
استان هرمزگان با حضور »علیرضا انجلاسی« 
مشاور رئیس و مدیر کل حوزه ریاست 
سازمان بهزیستی کشور، »علی رئوفی« 
معاون سیاسی امنیتی و »حسین امیرتیموری« 
مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری هرمزگان، »مجتبی معین وزیری« 
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان، 
اعضای شورای اداری و کارشناسان اداره کل 

بهزیستی استان هرمزگان برگزار شد.
   به گزارش ایسنا ؛ در این مراسم با 

 اهدای لوح از خدمات »دکتر ابراهیم 
حسن نژاد« سرپرست پیشین تقدیر و با حکم 
معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور 

»سامیه جهانشاهی« به عنوان سرپرست جدید 
 اداره کل بهزیستی استان هرمزگان معرفی 

شد.

گروه خبر // حجت الاسام حیدری 
سراجی ، عضو شورای اسلامی شهر 
بندرعباس در نطق پیش از دستور 
سی امین جلسه رسمی این شورا گفت 
: لازم می دانم از رئیس کل محترم 
دادستان  و  هرمزگان  استان  دادگستری 
جهت  به  بندرعباس،  شهرستان  محترم 
 حضور در محله درخت سبز بندرعباس ، 
دیدار با اهالی این محله تقدیر و تشکر 

نمایم. 
  امیدوارم تداوم این قبیل دیدار ها و 
بازدیدها، گره گشای مشکلات عدیده 
ولی نعمتان انقلاب باشد و توشه ای گردد 
برای آخرت همه مسئولینی که دلسوزانه و 
بی ریا ، و بدون نیت خودنمایی در میان 
 مردم حضور یافته و پای درد دل آنان 
می نشینند. به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
وی ادامه داد :  قصد داشتم در این نطق 

به سوالات همشهریان عزیزی که دائماً و 
با نگرانی در خصوص وضعیت احداث 
 شهربازی پیگیری می نمایند به طور 
مفصل بپردازم، اما برای جلوگیری از سنگ 
اندازی های مجدد از بیان آن خودداری 
نموده تا ان شاا. . . در موعد مقتضی مراحل 
و مشکلات تحقق وعده شهربازی را جهت 
ثبت در تاریخ در این صحن به اطلاع مردم 
برسانم و لازم می دانم از مدیران و پرسنل 
شهرداری بندرعباس در خصوص تکمیل 
تقاطع غیر هم سطح که طی مدت 5 ماه با 
تکمیل 35 درصد پیشرفت فیزیکی باقی مانده 
 و در آستانه بهره برداری قرار گرفته تشکر 
کنم . حیدری عنوان کرد :  اما در آستانه 
فرا رسیدن ایام نوروز و لزوم آمادگی 
 برای پذیرایی میهمانان نوروزی نیز لازم 
 می دانم به همه مدیران شهرداری و 
به  رسان  خدمات  های   دستگاه 

مسافران نوروزی متذکر گردم، بر اساس پیش 
بینی ها، شهر بندرعباس در ایام تعطیلات عید 
پذیرای یک تا دو میلیون مسافر نوروزی 
خواهد بود و لازم است پیش بینی ها لازم در 
این خصوص انجام و ارگان های ذیربط در 
امر مسافران نوروزی، با قبول مسئولیت حوزه 
فعالیت خود از شانه خالی کردن و انداختن 
بار مسئولیت بر دوش شهرداری و سایر 
نهادهای مرتبط جدا پرهیز نمایند و چنانچه 
این اختلافات ادامه پیدا کند چرا مردم شهر 
بندرعباس به جای ما بسوزند ، باید ما 11 
نفر فدای مردم شویم زیرا ما لیاقت خدمت 
گذاری به مردم را نداریم . این عضو شورا 
ادامه داد : کمتر از سه هفته دیگر سفرهای 
نوروزی به شهر بندرعباس آغاز خواهد شد 
و متاسفانه شاهدیم ، کمبود علائم ترافیکی و 
راهنما و همچنین ناقص بودن درب دریچه 
های منهول فاضلاب در بسیاری معابر موجب 

کدورت خاطر میهمانان عزیز نورورزی 
خواهد بود. لذا ضمن تشکر از اداره آب و 
فاضلاب از فرماندهی محترم انتظامی شهرستان 
بندرعباس و دستگاه قضایی درخواست دارم 
، برخورد جدی تری با سارقین اموال عمومی 
خصوصاً، منهول های فاضاب که جان و 
مال همشهریان عزیزمان را به خطر انداخته 
برخورد جدی تری نمایند. وی گفت : نکته 
دیگر در خصوص مشکلات پرسنل زحمت 
کش شهرداری بندرعباس است. متاسفانه طی 
سال های اخیر، برخی افراد ، علی رغم علم 
و اطلاع از ممنوعیت قانونی و بخشنامه های 
متعدد وزارت کشور در خصوص ممنوعیت 
جذب نیروی انسانی، بنا به دلایلی با پارتی 
بازی و رانت مسئولیتی خود ، اقدام به جذب 
 گسترده و بی ضابطه نیروی انسانی نموده و 
هزینه سنگین و کمرشکنی متحمل گردیده 
است . منصب ها در نظام اسلامی امانت هستند 
و هر مدیری که از این امانت برای استخدام 
اقوام و خویشاوندانش استفاده نموده باید به 
مردم معرفی گردد تا در کسب مناصب بعدی 
میزان امانت داری افراد ماک عمل قرار 
گیرد . وی در پایان گفت :  همچنین به سایر 
مدیران شهرداری و یا سایر ادارات استانی نیز 

صراحتاً، هشدار می دهم با هرگونه کم کاری و 
تاخیر بدون تعارف و اغماض ، برخورد خواهیم 
نمود و عاملان تاخیر در خدمت رسانی را به 
مردم معرفی خواهیم نمود. چندین ماه است در 
محدوده روبروی بازار قدیم بندرعباس و اسکله 
شهید حقانی در تمام ساعات شبانه روز شاهد 
ترافیک سنگین هستیم، و هیچ مدیری تاکنون 
خم به ابرو نیاوره است ، هرچند با پیگیری 
های انجام شده چند روزی است عملیات 
نصب آن آغاز شده اما ، یقین بدانید اینجانب 
، تا معرفی این کم کاری و اتلاف وقت مردم 
، آرام نخواهم نشست و این هشدار را به سایر 
مدیران چه در حوزه شهرداری بندرعباس و 
چه در سایر ادارات می دهم که از کم کاری 

 گروه خبر //  استاندار هرمزگان گفت: بیش از۲ هزار کیلومتر نوار 
ساحلی با احتساب جزیره های استان برای توسعه و آبادانی بیشتر 

مناطق ساحلی هدف گذاری شده است. 
   مهدی دوستی در نشست شورای مسکن استان هرمزگان که با دستور 
کار بررسی طرح نهضت ملی ساخت مسکن در شهرستان‌های استان 
هرمزگان برگزار شد، افزود:در راستای تحقق این امر طرح‌های شهرسازی 
و ساخت مسکن با هدف افزایش سهم شهرهای استان هرمزگان از نظر 

دسترسی ساحلی باید افزایش پیدا کند و سکونتگاه ها در مناطق ساحلی 
توسعه یابد.

   وی ادامه داد: اضافه کردن نواحی ساحلی به محدوده شهرها و همچنین 
احداث شهرهای جدید در مناطق ساحلی، منجر به ایجاد بافت ساحلی 
زیبا برای شهرها می‌شود، لذا در اجرای طرح نهضت ملی ساخت مسکن 
در هرمزگان، توسعه شهرهای ساحلی و مسکونی سازی سواحل مورد 
توجه قرار گیرد.استاندار هرمزگان همچنین بر لزوم مکاتبه با دبیرخانه 

شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی جهت 
تعیین تکلیف اراضی در این مناطق تاکید کرد و خواستار بررسی نیاز 
سالانه و چهار سال آینده زمین و مسکن در هرمزگان شد و تصریح 
کرد: واگذاری های زمین در استان باید با دقت بیشتر و بررسی دقیق تر 
انجام شود.به گزارش ایرنا،از ۱۰۳هزار کیلومتر مربع مساحت هرمزگان 
۶۷هزارکیلومترخشکی و۳۱هزارکیلومتر مربع آن ساحل دریایی و جزیره 

۱۴ گانه استان را تشکیل می دهد.

استاندارهرمزگان خبرداد 

هدف گذاری توسعه وآبادانی۲هزار کیلومتر مرز ساحلی هرمزگان 

 گروه خبر // مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان 
“کارستان ۱۴۰۰” جهت  برگزاری جشنواره  از 
تجلیل از چهره های برتر کارآفرینی و کارفرمایی 
هرمزگان و با هدف تقویت اکوسیستم کارآفرینی 

استان خبر داد. 
   عباس اکبری، در نشست خبری » جشنواره کارستان 
۱۴۰۰« اظهار کرد: اساس شکل‌گیری این سازمان بر 
اساس اصل سه‌جانبه‌گرایی است. یک ضلع این اصل 
کارآفرینان، یک ضلع کارمندان و کارگران و یک ضلع 
دولت است و بر همین اساس سازمان تأمین اجتماعی 
شکل گرفته و خدماتی را به بیمه‌شدگان ارائه می‌کند.

وی افزود: در بین این ۳ ضلع کارآفرینان نقش اساسی 
و مهمی ایفا می‌کنند. مشارکت این حوزه از حق بیمه 
کارمندان و کارگران حدود ۲۳ درصد است.مدیرکل 
تأمین اجتماعی هرمزگان تصریح کرد: ما در هرمزگان 
غریب به ۳۰ هزار کارگاه و مؤسسه داریم که به صورت 
مستمر با آن‌ها ارتباط داریم.  صاحبان مشاغل دایره 
گسترده‌ای هستند و ما برای اینکه به یک گفتمان 
مشترک برسیم باید تعاملات خوبی داشته باشیم.

اکبری گفت: طرح ۳۰۷۰ در راستای ارتباط بهتر با 
کارفرمایان اجرا شده است. در این طرح دیگر نیاز 
به ارائه لیست‌های بیمه دستی نیست و از این پس 
لیست ها به صورت آنلاین ارسال می‌شود. از ابتدای 
سال جاری حدود ۲۲۰ هزار فقره لیست اینترنتی 
دریافت کرده‌ایم. همچنین نام نویسی بیمه شدگان و 
ابلاغ الکترونیک نیز در این طرح فعال شده است.

وی ادامه داد: یک فعالیت دیگری که به صورت 

پایلوت در برخی کارگاه‌ها شکل گرفته فعال‌سازی 
پرونده الکترونیک کارگاه است. امیدواریم که در 
سال جدید همه پرونده‌ها به الکترونیکی تبدیل شوند.

مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان عنوان کرد: تدوین 
و تلخیص بخشنامه‌های اداری نیز در دست اقدام 
است. در راستای رفع موانع تولید یک ستاد تسهیل 
مشکلات فعالیت کارگاه‌ها شکل گرفت و در سال 
۱۴۰۰ بیش از ۴۵۰ ستاد تشکیل شد.اکبری بیان 
کرد: در سال ۱۴۰۰ بخشودگی جرائم از اردیبهشت 
تا تیرماه اتفاق افتاد و افرادی که متأثر از شرایط کرونا 
بودند شامل این بخشودگی شدند. در تأمین اجتماعی 
هیئت‌های بدوی برای رسیدگی به اعتراضات صاحبان 
کسب و کار داریم که در سال جاری هزار و ۵۳۸ فقره 
پرونده در این هیئت‌ها تعیین تکلیف شده است. در 
هیئت تجدید نظر نیز ۵۴۱ پرونده مورد رسیدگی قرار 
گرفته است.وی اضافه کرد: در ماه گذشته اتاق فکری 

تشکیل دادیم که متشکل از نمایندگان تمام تشکل‌های 
کارفرمایی، کارگری و بازنشستگی است و در ذیل 
هسته مرکزی کارگروه‌های تخصصی ایجاد شده است.

مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان اظهار کرد: برای 
تجلیل از چهره‌های برتر کارآفرینی و کارفرمایی استان 
تحت عنوان جشنواره کارستان ۱۴۰۰ در تاریخ ۱۲ 
اسفند ماه ساعت ۱۴ با حضور مسئولین استانی برگزار 
می‌شود. امیدواریم بتوانیم گام مؤثری در راستای 
تقویت اکوسیستم کارآفرینی استان برداریم.اکبری بیان 
کرد: در این جشنواره از ۱۱ تن از کارفرمایان برتر 
استان تجلیل صورت میگیرد. شاخص‌های مختلفی از 
جمله پرداخت حق بیمه، ارتقای اشتغال، مشارکت در 
تولید و … در انتخاب کارفرمایان برتر مؤثر بوده است.
به گزارش ایسنا ؛ وی اظهار کرد: تعداد بیمه‌شدگان از 
ابتدای سال تا کنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۲ و نیم درصد رشد داشته است.

مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان خبر داد

برگزاری جشنواره کارستان ۱۴۰۰ در هرمزگان

دادگستری  کل  رئیس   // خبر  گروه 
محله درخت  در  با حضور  هرمزگان 
و عشا  مغرب  نماز  بندرعباس،  سبز 
را در بین نمازگزاران مسجد حضرت 

صاحب الزمان »عج« به جا آورد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در شب 
 شهادت حضرت امام موسی کاظم 
»علیه السام«، رئیس کل دادگستری 
هرمزگان به همراه جمعی از مسئولان 
قضایی با حضور در  مسجد حضرت  
محله درخت  الزمان »عج«  صاحب 
سبز بندرعباس، نماز مغرب و عشا را 
 در بین نمازگزاران این مسجد به جا 

آورد. 
  مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان و هیأت همراه، همچنین 
 تا ساعتی پس از پایان نماز در 
 بین نمازگزاران مسجد حضرت 
صاحب الزمان »عج« و اهالی 
محله درخت سبز حاضر شدند و به  
 مطالبات و مشکلات آن‌ها رسیدگی 

نمودند. 
  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
در جریان این دیدار طی سخنانی، با 
 اشاره به منویات مقام معظم رهبری 
»مد ظله العالی« در خصوص لزوم 

حضور مسئولان دستگاه قضایی در 
بين مردم و همچنین تأکیدات ریاست 
محترم قوه قضاییه در این خصوص، 
هدف از اين دیدار را عاوه بر اقامه 
فریضه نماز جماعت، بررسی مشكلات 
و دغدغه های مردم از نزدیک عنوان 
نمود و خاطر نشان ساخت: بدون تردید، 
حضور در جمع مردم ثمرات زيادی دارد 
و به همین دلیل، اين موضوع به صورت 
ويژه در دستور كار دستگاه قضایی استان 

هرمزگان می باشد. 
  گفتنی است؛ در حاشیه این دیدار 
مردمی که دادستان عمومی و انقلاب 

بسیج حقوقدانان  مسئولان  بندرعباس، 
و دفتر حمایت قضایی از بسیجیان 
و ایثارگران استان هرمزگان، اعضای 
کمیسیون حقوقی شورای شهر بندرعباس 
و جمعی از مسئولان قضایی و اجرایی 
نیز حضور داشتند، رئیس کل دادگستری 

و هیأت همراه در مراسم عزاداری 
 شهادت حضرت امام موسی کاظم 
»علیه السام« در جمع خانواده های 
معظم شهدا و اهالی شریف و ولایتمدار 
محله درخت سبز بندرعباس شرکت 

نمودند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان :

حضور در جمع مردم در دستور کار دستگاه قضائی استان است

حجت الاسلام حیدری سراجی 
عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس هشدار داد 

معرفی عاملان تاخیر در خدمت رسانی به مردم
» جهانشاهی« سرپرست جدید بهزیستی هرمزگان شد

گروه خبر // اقدامات لازم در خصوص محاسبه و پرداخت 
عیدی مستمری بگیران اعم از بازنشستگان ، از کارافتادگان 
و بازماندگان  به انجام رسیده و مبلغ عیدی به حساب بانکی 

مستمری بگیران واریز می شود   .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ امسال مبلغ عیدی یک میلیون و 600 
هزارتومان می باشد که به منظور رفاه حال مستمری بگیران متاهل ، 
مبلغ 400 هزار تومان بابت عیدی عائله مندی اضافه بر اصل مبلغ 
عیدی  به آنها پرداخت خواهد شد . همچنین به ازای هر فرزند نیز 

یکصد و 50 هزارتومان به مبلغ عیدی افزوده می شود . 
  » عباس اکبری« مدیر کل تامین اجتماعی هرمزگان اعلام کرد 
اقدامات لازم در خصوص محاسبه و پرداخت عیدی مستمری بگیران 
اعم از بازنشستگان ، از کارافتادگان و بازماندگان  به انجام رسیده و 
مبلغ عیدی  به حساب بانکی مستمری بگیران واریز می شود . امسال 
مبلغ عیدی یک میلیون و 600 هزارتومان می باشد که به منظور رفاه 
حال مستمری بگیران متاهل ، مبلغ 400 هزار تومان بابت عیدی عائله 

مندی اضافه بر اصل مبلغ عیدی  به آنها پرداخت خواهد شد . همچنین 
 به ازای هر فرزند نیز  یکصد و 50 هزارتومان به مبلغ عیدی افزوده 
می گردد  .اکبری ادامه داد : مبلغ  عیدی مستمری بگیران مجرد مبلغ 
یک میلیون و ششصد هزارتومان خواهد بود . مبلغ عیدی مستمری 
بگیری که دارای همسر می باشد ولی فرزندی را  تحت پوشش ندارد 
مبلع دو میلیون تومان و مبلغ عیدی مستمری بگیری که علاوه بر همسر 
یک فرزند نیز تحت کفالت خود دارد مبلغ دو میلیون و یکصد و پنجاه 

هزار تومان خواهد بود .
   مبلغ عیدی فرزندان حداکثر تا سه فرزند و سقف 450هزار تومان 
قابل پرداخت خواهد بود .اکبری افزود: مستمری بگیران می توانند با 
مراجعه به سامانه خدمات غیر حضوری سازمان تامین اجتماعی به 
آدرس es.tamin.ir  فیش عیدی خود را دریافت نمایند.مدیرکل 
تامین اجتماعی هرمزگان در پایان با اشاره به اینکه 57 هزار مستمری 
بگیر در سطح استان وجود دارد. گفت : مبلغ عیدی پرداختی به 

مستمری بگیران استان نزدیک  به  70میلیارد تومان است.

پرداخت عیدی مستمری بگیران تامین اجتماعی هرمزگان 

آگهی مزایده  
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۰۰۰۲۶۰ دو دانگ یک قطعه باغی به وسعت ۲۸ هکتار واقع در شهرستان رودان معروف کوه آسمان قلعه کمیز دارای پلاک ثبتی ۱۵۵۳ فرعی از 
14- اصلی )یک هزار و پانصد و پنجاه و سه فرعی از چهارده اصلی( مفروز و مجزی شده از شماره پانصد و پنجاه و سه فرعي قطعه یک تفکیکی واقع در بخش سه حوزه ی ثبتی رودان 
است، به حدود : شمالا: در سه قسمت که قسمت دوم آن غربی است.اول غيره بطول )290/00( دویست و نود متر به محدود است به دره، دوم غیره بطول )120/00( یکصد و بیست 
متر محدود است به دره، سوم غیره بطول )60/00( شصت متر محدود است به دره، شرقا: در دو قسمت که قسمت دوم آن جنوبی ست، اول غيره بطول )680/00( ششصد و هشتاد متر 
به محدود است به دامنه تپه، دوم غیره بطول )100/00( یکصد متر به محدود است به دامنه تپه، جنوبا: غیره به طول )300/00( سیصد متر به شماره باقیمانده پانصد و پنجاه و سه فرعی 
از چهارده اصلی، غربا: غيره بطول )860/00( هشتصد و صد متر به شماره باقی مانده پانصد و پنجاه و سه فرعی از چهارده اصلی، میزان اجرا دو دانگ از شش دانگ باغ فوق به صورت 
مشاع که کل بیست و هشت هکتار فوق تحت پوشش و زیرکشت درختان مرکبات از نوع لیمو میباشند، باغ فوق با فنس فلزی به ارتفاع 2/5 متر محدود گردیده و منبع تامین آب آن یک 

حلقه چاه عمیق در فاصله دو کیلومتری مجهز به پمپ برقی و ترانسفور ماتور صد کاو با لوله ۱۶۸ با متراژ ۲۰۰۰ متر انتقال آب صورت میپذیرد و همچنین یک باب استخر ذخیره آب و یک باب منزل مسکونی 
و منزل نگهبانی به همراه انبار ذخیره نهاده های کشاورزی در ملک مذکور به صورت مشاع وجود دارد. دارای سند مالکیت اصلی با شماره چاپی ۳۶۰۸۳۶ سری د ۹۱ که در صفحه۲۸۲ دفتر املاک جلد ۱۰۹ ذیل 
شماره ۱۶۰۷۷ بنام بختیار امیری ثبت و صادر گردیده که برابر اجرائیه سند رهنی و شرطی شماره ۴۰۵۹۹ مورخ 1399/۱۲/14 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۱۵ شهر رودبار استان کرمان که به نفع بانک کشاورزی 
شعبه اسلام آباد در قبال مبلغ ۹،۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال بازداشت گردیده و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 57073960000 ریال معادل پنجاه و هفت میلیارد و هفتاد و سه میلیون و نهصد و شصت هزار ریال ارزیابی 
 شده . پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ دوشنبه مورخ 1400/۱۲/23 در شعبه اجرا اداره ثبت اسناد و املاک رودان واقع در رودان بلوار شهید چمران مجتمع اداری اداره ثبت اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش 
می رسد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش 
را ظرف ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ مذكور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد. مزایده از مبلغ 57.073.960.000 ريال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً  فروخته می شود کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد ضمناً چنانچه 

روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.162 م/ الف- تاریخ انتشار: 1400/۱۲/11
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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تحلیل‌های مهم اجتماعی

معضل روز بچه‌‌ها چاقی ست

نگرانی اولیا چاقی ست

کرونا مشکلات خود را داشت

تنبلی اول، انتها چاقی ست

هر غذایی که تندتر بخوریم،

فودبلاگر شویم یا چاقی ست؟

دکتری توی اینستا می‌گفت

یک وجب بین مرگ تا چاقی ست

جای تعمیم نیست چون شاید

در ژن خوب اغنیا چاقی ست

این همه کسب و کار و رزق حلال

قرص و دمنوش و غیره با چاقی ست

طبق تحلیل اهل فن حتی

ورم اقتصاد ما چاقی ست

گرچه قاچاق ضد تولید است

زندگی این زمانه قاچاقی ست

از کجا تا کجا کش آمده شعر!

پس قرار من و شما چاقی ست

پای تبلت نشسته‌اند، چه خوب!

تپلی‌هایشان کجا چاقی ست؟

  سوده سلامت

***

گران نشو

ای رفته از فراق تو تاب و توان من

سوزانده است نرخ تو تا استخوان من

دانه بلند و نیمه؛ به هر شکل قانعیم

برگرد بی تو مثل کویر است خوان من

ماهی و مرغ و گوشت که دیگر توهم است!

بالا نرو تو هم ز خیال و گمان من

گرد سبوس‌های تو وقت نبودنت

چون سرمه گشته روشنی دیدگان من

یک دم بیا به سفره‌ من چون بدون تو

پایین نمی‌رود ز گلو تکه نان من

رفتی خوراک خوان ز ما بهتران شدی

یک لقمه هم بیا و بشو نوش جان من

مسئول وقت توصیه کرده گران نشو!!

پس گاز نده ندو! که برُیدی امان من

یک ذره هم به توصیه‌ها گوش کن عزیز!

رویانده مو ز این همه گفتن زبان من

یک شب به خواب سفره  من لااقل بیا

دانه بلند خوشمزه، اما گران من! 

  فرشته پناهی

طنز

حسن سیلاوی سرویس استان ها //  نماینده اهواز 
در مجلس شورای اسلامی گفت: مسئولان کشور 
باید در بحث منشا خارجی ریزگردهای خوزستان 
چاره‌ای بیاندیشند و با کشورهای همسایه به ویژه 
کشور عراق رایزنی‌هایی داشته باشند که نتیجه آن 

حل مشکل ریزگردهای استان باشد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید کریم حسینی ، با اشاره 
به وقوع ریزگرد در هفته‌های اخیر در خوزستان اظهار 
کرد: ریزگردهایی که در چند وقت اخیر در شهرهای 
خوزستان شاهد آن هستیم برای مردم استان مشکل‌ساز 

شده است؛ هرچند که عمده منشا این ریزگردها خارجی 
بوده است.

وی افزود: مسئولان کشور باید در بحث منشا خارجی 
ریزگردهای خوزستان چاره‌ای بیاندیشند و با کشورهای 
همسایه به ویژه کشور عراق رایزنی‌هایی داشته باشند که 

نتیجه آن حل مشکل ریزگردهای استان باشد.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: 
البته باید به این نکته توجه داشت که منشا برخی از 
گردوخاک‌های خوزستان، کانون‌های محلی و داخلی 

است و باید به حل این معضل نیز توجه جدی شود.

حسینی عنوان کرد: باید به بحث بودجه منابع طبیعی و 
پروژه‌هایی که در سال‌های اخیر در بحث مهار ریزگردها 
در دستور کار قرار داشته است، توجه ویژه شود تا 
اقدامات صورت بگیرد و  اقدامات در این حوزه نیمه 
تمام و رهاشده باقی نمانند و شاهد اثرگذاری هزینه‌های 

انجام شده در بحث مهار ریزگردها باشیم.
   وی ادامه داد: اگر به این مسایل و مهار کانون‌های 
ریزگرد داخلی بی توجه باشیم، قطعا مجددا شاهد وقوع 
ریزگردها از این کانون‌ها خواهیم بود که این مساله برای 

مردم استان بسیار مشکل‌ساز است.
   عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: 
توجه به حل مساله ریزگردها در خوزستان مساله‌ای 
است که باید به جد در دستور کار مسئولان کشور قرار 
گیرد و به شکلی عمل شود که نتایج آن برای مردم قابل 

لمس باشد.

نماینده اهواز عنوان کرد

برای منشاء ریزگردهای خوزستان چاره‌اندیشی شود

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // استاندار بوشهر گفت: شکل‌گیری خوشه‌های خدمات فنی مهندسی در 
صنایع نفت گاز و پتروشیمی در استان بوشهرضروری است.

   به گزارش خبرنگار دریا ، احمد محمدی‌زاده در بازدید از شرکت شهرک‌های صنعتی بوشهر و در نشست با مدیران شرکت 
شهرک‌های صنعتی با اشاره به اهمیت شهرک‌ها و نواحی صنعتی است در استان بوشهر گفت: این شهرک‌ها حاصل ۴۰ سال 
کار جمهوری اسلامی است.استاندار بوشهر افزود: با روی کار آمدن دولت آیت الله رئیسی روند اصلاح امور در شهرک‌های 
صنعتی و سرمایه‌گذاری در این شهرک‌ها بهبود یافته اما مایل به شتاب بیشتری هستیم.استاندار بوشهر گفت: به منظور تسریع 
در فرایند کار سرمایه گذاران در شهرک‌های صنعتی باید زمینه صدور مجوز بی‌نام در صنایع کوچک فراهم شود و پس 
از اهلیت سنجی سرمایه گذار بتوانند بدون معطلی کار خود را انجام دهد.استاندار بوشهر با تاکید بر حمایت از راه اندازی 

کلینیک‌های کسب و کار خواستار حمایت از جوانان فعال در شرکت‌های دانش‌بنیان استان بوشهر شد.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // استاندار یزد 
گفت: توجه به اصلاح و تربیت مددجویان باید در اولویت 
کار مسئولان زندان‌ها باشد ، زیرا این کار در پیشگیری 

از بازگشت مجددآنها به ندامتگاه ها بسیار موثر است. 
   به گزارش  خبرنگار دریا  ؛ ، مهران فاطمی در بازدید از 
قسمت های مختلف زندان مرکزی استان افزود: مهمترین بخش 
باید توجه به اصلاح و تربیت زندانیان باشد.وی با اشاره به 
نقش عوامل اقتصادی در وقوع جرم و جنایت اظهارکرد: یکی 
از زمینه‌های گرایش افراد به سمت اعمال مجرمانه مشکل 
اقتصادی و نداشتن شغل در جامعه است، از این رو پرکردن 
این خلا ضمن کاهش آمار جمعیت کیفری، از ارتکاب مجدد 

 اعمال مجرمانه نیز جلوگیری می‌کند. فاطمی با تاکید بر اجرای 
برنامه های حرفه آموزی و توانمندسازی زندانیان تصریح 
کرد: از اینکه در زندان کارگاه های تولیدی برای آموزش 
مددجویان وجود دارد به آموزش صنعت هم توجه می شود، 
یعنی مسئولان به درستی درک کرده اند که شغل عامل 
اساسی در کاهش جمعیت کیفری است.یزد سه ندامتگاه دارد 
که تعداد مددجویان زندانی آن سه هزار و ۵۰۰ نفر است که 
۶۷ نفر آنها هم اکنون به دلیل جرایم غیرعمدمالی در زندان 
بسر می برند.یزد یک میلیون و ۲۳۶ هزار نفر جمعیت دارد 
که ۸۷ درصد در ۲۴ شهر و بقیه در روستاها و آبادی ها 

زندگی می کنند.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
مدیر کل راه آهن یزد از رشد قابل توجه 
۱۳۵ درصدی در حوزه جذب و حمل 
بارهای صادراتی در عملکرد امسال این 

اداره کل خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ رحمت 
رحمت نژاد در این خصوص گفت: در 
راستای حمایت از صنعت ملی و تولید 
داخلی، کاهش مصرف سوخت های فسیلی 
و حامل های انرژی،کاهش هزینه‌های 

حمل و نقل و همچنین پیاده سازی اقتصاد 
مقاومتی، اداره کل راه آهن منطقه یزد توانست 
طی گذشت ۱۱ ماه از سال جاری، رکوردی 
قابل توجه را در زمینه بارهای ریل پسند و 
صادراتی، با جذب و حمل هشت هزار و 
٧٣۴ تن محموله  و رشد ۱۳۵ درصدی این 
میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به 
ثبت برساند.مدیر کل راه آهن یزد تصریح کرد: 
بارهای صادراتی مذکور شامل محموله های 
آهن آلات و فولاد، شیشه، کاشی، نایلون، 

رزین و غیره است که در این میان، محموله 
شیشه از مبدا اردکان با تناژ دو هزار و ٨٣٢ 
تن و محموله میلگرد با تناژ سه هزار و ۵۰۰ 
تن از مبدا یزد، برای اولین بار در سال جاری 
توسط این اداره کل جذب و حمل شده است.
رحمت نژاد خاطر نشان کرد: میزان جذب 
و حمل بارهای صادراتی تا پایان بهمن ماه 
سال جاری، از لحاظ تناژ ۱۳۵ درصد و از 
لحاظ تعداد واگن ۱۷۰ درصد رشد داشته 
که پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری 
این میزان رشد به بیش از ۱۵۰ درصد در 
تناژ و بیش از ۲۰۰ درصد در تعداد واگن 

افزایش یابد.

استاندار یزد: 

 توجه به تربیت و اصلاح مددجویان زندانی 
در اولویت کارها باشد

رشد ۱۳۵ درصدی صادرات ریلی راه آهن یزد
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آجیل شب عید

کرونا
استاندار بوشهر تاکید کرد

ضرورت شکل‌گیری خوشه‌های خدمات
 فنی مهندسی در صنایع بوشهر

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار بوشهر گفت: در چند روز اخیر عرضه برخی از اقلام 
کالاهای اساسی بویژه روغن خوراکی به دلیل تأخیر در واردات مواد 
اولیه با کمبود مواجه شده بود که با برطرف شدن این مشکل بزودی 

وضعیت بازار روغن در این استان به ثبات می‌رسد. 
  علی باستین افزود: ۱۰ روز پیش محموله مواداولیه وارداتی تولید روغن 
خوراکی ترخیص و در اختیار کارخانه‌ها قرار گرفت.وی بیان کرد: در این 
مدت بازار با ذخایر موجود در انبارها کنترل شد و با تامین مواد اولیه، تولید 
به حد کافی انجام شده و به بازار تزریق می‌شود.باستین ادامه داد: این چرخه 
تولید و توزیع، یک دوره زمانی دارد و از چهار روز پیش عرضه روغن در 
بازار شتاب گرفته و  تا ۲ روز آینده بازار از روغن اشباع می‌شود.وی افزود: 
در  چهار روز گذشته نیز ۱۴۰ تن روغن در سوپرمارکت‌های محله‌ای استان 
بوشهر توزیع شده است. باستین یادآور شد: همزمان فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
نیز با تامین و عرضه کالاهای اساسی، بخشی از نیاز بازار را پاسخ می‌دهند.

وی ادامه داد: در روزهای اخیر بیش از ۱۲۰ تن شکر سهمیه خانوارها 
توزیع شده و ۱۴۰ تن دیگر نیز در حال بسته بندی برای توزیع است و 
همچنین ۵۰۰ تن سهمیه جدید نیز به استان بوشهر اختصاص یافته است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر گفت: به مردم استان اطمینان 
می دهیم، همانند سایر نقاط کشور، کالاهای اساسی از جمله روغن، شکر، 
برنج و مرغ به اندازه کافی ذخیره سازی شده و هیچگونه نگرانی در این زمینه 
وجود ندارد.وی افزود: با عرض پوزش به علت کمبود چند روزه روغن، از 
شهروندان می‌خواهیم با آرامش و به اندازه نیاز خرید کرده و از خرید مازاد 

بپرهیزند زیرا این امر موجب تقاضای کاذب و فشار به بازار می‌شود.

بازار روغن خوراکی در بوشهر بزودی به ثبات می‌رسد

  // ها  استان  حسن سیلاوی سرویس 
استاندار بوشهر گفت: میزان آب سد 
وقابل  پایدار  اکنون  دلواری  رئیسعلی 
اعتماد بوده و حدود ۵۷ درصد ظرفیت 

سد آبگیری شده است.
   احمد محمدی زاده در حاشیه بازدید از 
سد رئیسعلی دلواری اظهار کرد: هدف از این 
بازدید بررسی میزان آب سد است که اکنون 

پایدار وقابل اعتماد بوده و حدود ۵۷ درصد 
ظرفیت سد آبگیری شده است.

  وی در ارتباط با پروژه شبکه آبیاری دشت 
شبانکاره هم عنوان کرد: هدف دیگر ما از 
سفر به شبانکاره پیگیری و تسریع در آغاز 
عملیات اجرایی پروژه شبکه فرعی آبیاری 
دشت شبانکاره است.استاندار بوشهر تصریح 
کرد: در سفر رئیس جمهور به استان برای این 
پروژه اعتبار گرفتیم و اعتبار آن تخصیص 
یافته و تکمیل این پروژه در اقتصاد معیشتی 
مردم شبانکاره و تولید محصولات کشاورزی 

مهم است.
  محمدی زاده بازدید از وضعیت کشاورزی 
منطقه شبانکاره را از دیگر هدف سفر خود 
به این شهر ذکر و بیان کرد: بهروری ما از آب 
خوب نیست و باید به استفاده از روش‌های 

مختلف از این آب استفاده بیشتری کرد.

استاندار بوشهر:

۵۷ درصد ظرفیت سد رئیسعلی دلواری آبگیری شده است

  

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // مشاور امور 
مجلس مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
گفت: در زمان حاضر با وجود همه مشکلات و تنگناها، این 
 شرکت ۴۵۰ هزار تن انواع کود شیمیایی در انبارهای خود 

ذخیره سازی کرده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ،علی بازوند در آیین معارفه سرپرست 
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان بوشهر افزود: با توجه 
به ذخیره‌سازی و تمهیدات اندیشیده شده اکنون حتی کود پاییزه 
سال زراعی آینده نیز در انبارهای این شرکت ذخیره سازی 
شده است.وی بیان کرد: با وجود تحریم‌ها و سایر مشکلات 
 داخلی و خارجی یکی از جاهایی که هیچ دغدغه ای در 
زمینه تامین کود مورد نیاز کشاورزان نداشت شرکت خدمات 
حمایت کشاورزی بود.   بازوند اضافه کرد: در این مدت کشور 
مشکلات مختلفی از جمله اعتصاب کامیون‌داران، تحویل ندادن 
کود از طرف پتروشیمی‌ها، تغییرات نرخ ارز از حالت ترجیحی به 
نیمایی را پشت سرگذاشت اما شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
توانست کود مورد نیاز جامعه هدف را تامین کند.  وی یادآور 
شد: هم اکنون اعتماد به شرکت خدمات حمایت کشاورزی دربین 
شرکت‌های بین اللملی بالا است بطوریکه حاضرند کود را به 
صورت اعتباری و ۶ ماهه تحویل دهند.مشاور مدیر عامل شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی و مدیرهماهنگی امور استان‌های این 
 شرکت گفت: در دولت جهادی و انقلابی سیزدهم ماموریت‌های 

ویژه ای به وزارت جهاد کشاورزی در زمینه امنیت غذایی محول 
شده که در این راستا شرکت خدمات حماتی کشاورزی نیز در زمینه 
تامین کود و سم مورد نیاز کشاورزان ماموریت ویژه ای برعهده دارد.
فرزام پوررمضان افزود: استان بوشهر با داشتن مبدا عسلویه که موظف 
به تامین کود اوره کشور است یکی از پشتیبان‌های اصلی و مبادی 
استراتژیک شرکت خدمات حمایتی کشاورزی به شمار می‌رود.  وی 
تاکید کرد: پایش و نظارت، صدور حواله الکترونیکی، تامین به موقع 
نهاده‌ها و هدفمند کردن آنها و توجه به کشت قراردادی از جمله 
محورهای مهم پیش روی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی است. 
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: این استان 
بواسطه میزبانی پتروشیمی عسلویه مسئولیت تامین ۵۰ درصد کود اوره 
مورد نیاز کشاورزی کشور را برعهده دارد و سهم امسال پیش بینی شده 
یک میلیون تن است که تاکنون ۹۰۰ هزار تن تامین شده است.نوذر 
منفرد افزود: سهم کود فسفاته کشور اگر ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار تن باشد 
۵۰ درصد این میزان در استان بوشهر تولید می‌شود.  وی اظهار کرد: تا 
کنون ۱۸ هزار تن کودهای فسفاته، پتاسه و اوره در استان بوشهر تامین 
و به وسیله ۳۸ کارگزار در بین کشاورزان استان بوشهر توزیع شده 
است. منفرد یادآور شد: در زمان حاضر کار صدور حواله ۱۰۰ درصد 
به صورت الکترونیک در استان بوشهر انجام می‌شود و کشت قراردادی 
در زمینه گندم نیز به صورت ۱۰۰ انجام شده است.  در این آیین خسرو 
عمرانی به عنوان سرپرست شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان 

بوشهر معرفی و از خدمات شاپور رضایی تقدیر شد.

مشاور امور مجلس مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی : 

 ۴۵۰ هزار تن کود شیمیایی در کشور 
ذخیره سازی شد
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فرهنگ وهنر

 سخنگوی وزارت امور خارجه :
  رویداد بین‌المللی انتخاب پایتخت زبان فارسی 

برگزار می‌شود
  سرویس فرهنگی // سخنگوی وزارت امور خارجه از نهایی شدن 
طرحی در قالب جایزه بین‌المللی ایرانشناسی خبر داد و گفت: انتخاب 
پایتخت زبان فارسی، در آینده نزدیک برگزار خواهد شد.سعید خطیب‌زاده 
در هشتمین گردهمایی سالانه مؤسسه‌های فعال در زمینه آموزش زبان 
فارسی در جهان با همکاری بنیاد سعدی و وزارت امور خارجه امروز در 
دانشکده روابط بین‌الملل وزارت امور خارجه، برگزار شد، با اشاره به این 
که تجلی هویت ایرانی در زبان فارسی گفت: زبان فارسی در منظومه ۴۵۰ 
میلیونی همسایگان ایران گسترده است.وی با اشاره به اهمیت و خجستگی 
تاسیس بنیاد سعدی، افزود: در راستای برنامه‌های وزارت امور خارجه باید 
مشکلاتی را که وجود دارد برطرف کرد که این کار یک نهاد، یک وزارتخانه 
یا یک دستگاه نیست، مهمترین مسئله ما وضعیت زبان فارسی برای ایرانیان 
خارج از کشور است، ما باید بدانیم که چقدر توانسته ایم آنها را حفظ کنیم.
خطیب زاده با برشمردن سیاست‌های وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در حوزه گسترش و حفظ زبان فارسی، اظهار داشت: برخی برنامه‌های 
احیای زبان فارسی به خاطر ایران‌هراسی ها به مشکلاتی خورده است، 
حمایت از موسسات آموزش زبان فارسی، همکاری‌های دانشگاهی، افزایش 
بورس‌های تحصیلی، جوایز و جشنواره های زبان فارسی، همه در حوزه 
کار وزارت امور خارجه بودند و من باید به صراحت بگویم که نتایج ما 
متوازن نیستند و در برخی کشورها مثل سنگال، شبه قاره هند، خارکف، 
اسلواک، کرسی های زبان فارسی افزایش پیدا کرده است اما در ارمنستان ما 
از ۱۸ مدرسه فارسی زبان به ۱۱ مدرسه رسیده‌ایم. ما باید خبرهای خوش 
و خبرهای نگران کننده را باید در کنار هم قرار بدهیم تا این پازل کامل 
شود و بتوانیم یک تصویر درست از وضعیت زبان فارسی داشته باشیم.‏وی 
با تشریح کارهایی که تاکنون انجام شده، از نهایی شدن بانک اطلاعات 
زبان فارسی در وزارت امور خارجه خبر داد و گفت: این بانک اطلاعاتی 
امروز می‌تواند وارد فاز نهایی شود این اطلاعات هدایتگر فعالیت‌هایی است 
که در آینده می‌توانیم انجام بدهیم.سخنگوی دستگاه دیپلماسی از ارائه 
طرحی به عنوان انتخاب پایتخت زبان فارسی از سوی وزارت امور خارجه 
 خبر داد و گفت: کارهای پژوهشی آن صورت گرفته و در قالب جایزه 
بین المللی ایران شناسی برگزار خواهد شد. این کار می‌تواند مبنای فرهنگی 
قابل توجهی باشد.خطیب زاده افزود: یکی از ماموریت‌های خاصی که به 
نمایندگی کشورها داده‌ایم این است که به طور جدی با بنیاد سعدی همکاری 
کنند، از ظرفیت دانشگاه‌ها و موسسات خصوصی هم استفاده می‌کنیم و این 
کارها را به طور جدی پی گرفته یکی از کارهای مهم ما تجهیز اتاق ایران در 
کشورهای مختلف است، ۷ هزار کتاب برای تجهیز گوشه‌های ایران به سراسر 
جهان ارسال کرده ایم.سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: یکی از 
مواردی که به عنوان دولت با آن دچار مشکل هستیم فرستادن استادان زبان 
فارسی به کشورهای مختلف است که هماهنگی‌ها با وزارت علوم نیز تاکنون 
به نتیجه کامل و درستی نرسیده است.وی با اشاره به سابقه تدریس زبان 
فارسی گفت: من فکر نمی‌کردم روزی در حوزه گستره زبان فارسی در این 
شکوه باشیم اما مطمئنم برای جهانی کردن شاعرانی چون عطار و منطق الطیر 

او نیاز به کار زیادی نداریم چون او خود زمینه حضور بین‌المللی را دارد.

خبر

  سرویس فرهنگی // سازمان حج و زیارت اعلام کرد: 
براساس مصوبه جدید هیأت دولت، دفاتر خدمات 
زیارتی و فعالیت‌های مرتبط با آن‌ها مشمول تعرفه‌ها، 
مقررات و دستورالعمل‌های بخش »صنایع« و »قانون 

توسعه صنعت ایرانگردی« شدند. 
    با پیگیری‌های انجام‌شده بند ۱۴ پیشنهادی این سازمان 
به آیین‌نامه اجرایی قانون صنعت ایرانگردی و جهانگردی 
مصوب سال ۱۳۷۰ با موضوع زیر که ابتدا در کمیسیون 
اقتصادی هیأت دولت مصوب شد و برای تایید نهایی به 
هیأت دولت فرستاده شد نهایتا  توسط وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسامی در هیأت دولت مطرح و تصویب شود و 
در تاریخ 1400/۱۲/۴ توسط معاون اول رئیس‌جمهور به 

دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ شد.
   بر این اساس این مصوبه، دفاتر خدمات زیارتی و 
 فعالیت‌های مرتبط با آن‌ها مشمول تسهیلات پیش‌بینی‌

شده در آیین‌نامه اجرایی قانون توسعه صنعت ایرانگردی 
شدند.

   هیات وزیران در راستای همسو کردن آیین‌نامه اجرایی 
قانون توسعه صنعت ایرانگردی با قانون موصوف، به منظور 
برخورداری دفاتر خدمات زیارتی و فعالیت‌های مرتبط با 

آن‌ها از تسهیلات پیش‌بینی‌شده در این قانون و آیین‌نامه 
آن، با الحاق یک ماده به آیین‌نامه و اصلاح آن موافقت کرد.

بر این اساس، دفاتر خدمات زیارتی و تمام فعالیت‌های 
مرتبط با امور حج و زیارت در زمینه ایجاد تأسیسات و 
ارائه خدمات به منظور برگزاری تورها و سفرهای زیارتی 
اعم از اعزام ایرانیان به اماکن زیارتی خارج از کشور و 
همچنین ورود زائران سایر کشورها برای زیارت اماکن 
زیارتی ایران نیز مشمول تسهیلات پیش‌بینی‌شده در قانون 

یادشده و این آیین‌نامه می‌شوند.
   به گزارش ایسنا ؛ دفاتر و شرکت‌های زیارتی از این به 
بعد از هر نظر اعم از سوخت، آب و برق، عوارض، مالیات، 
وام بانکی و ... مشمول تعرفه‌ها، مقررات و دستورالعمل‌های 

بخش صنایع هستند.

  سرویس فرهنگی // شورای پروانه نمایش فیلم‌های 
سینمایی با صدور پروانه نمایش دو فیلم موافقت کرد. 
   شورای پروانه نمایش فیلم‌های سینمایی، در جلسه اخیر 

 با صدور پروانه نمایش برای فیلم »موقعیت مهدی« به 
تهیه کنندگی حبیب‌الله والی نژاد و کارگردانی هادی 
حجازی‌فر و فیلم »برای مرجان« به تهیه کنندگی و 

کارگردانی حمید زرگرنژاد موافقت کرد.
  لازم به ذکر است، فیلم سینمایی »برای مرجان« در شورای 

پروانه نمایش قبلی بازبینی و پروانه نمایش آن صادر شد.

تازه‌ترین تصمیم دولت برای شرکت‌های زیارتی

  

سرویس فرهنگی // مدیرکل کانون پرورش 
فکری هرمزگان با اشاره به راه‌اندازی 
فروشگاه محصولات فرهنگی کانون این 
استان گفت: یکهزار و ۲۵۰ عنوان کتاب 
در فروشگاه محصولات فرهنگی کانون 
فروش  به  هرمزگان  استان  فکری  پرورش 

می‌رسد. 
  پروین پشتکوهی در حاشیه افتتاح فروشگاه 
فکری  پرورش  کانون  فرهنگی  محصولات 
کودکان و نوجوانان هرمزگان با حضور معاون 
سیاسی امنیتی و معاون اجتماعی استانداری 
اظهارداشت: در این فروشگاه‌ یکهزار و ۲۵۰ 
عنوان کتاب، ۳۰ عنوان سرگرمی و بازی‌های 
فکری و ده‌ها طرح متنوع فانتزی با قیمت‌های 
مناسب برای استفاده مخاطبان عرضه می‌شود.

وی افزود: تعداد این کالاها به بیش از ۴۰۰ 
قلم لوازم‌التحریر، اسباب‌بازی و سرگرمی‌های 
فکری استاندارد برای کودکان و نوجوانان 
خواهد رسید.مدیرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هرمزگان ادامه داد: این 

فروشگاه با ۱۰ درصد تخفیف از عید مبعث تا 
عید نوروز محصولات خود را عرضه می‌کند.

پشتکوهی گفت: با هماهنگی‌های انجام شده 
درسال آینده تنوع بیشتری در محصولات 
آموزشی و نوشت‌افزار فروشگاه‌ ایجاد خواهد 
شد.وی عنوان کرد: تلاش ما در کانون پرورش 
فکری بر این است که محیط امنی را برای 
کودکان و نوجوانان فراهم کنیم تا بتوانند نسبت 
به خودشان به شناخت برسند و در آینده بتوانند 
تصمیمات بهتری بگیرند.معاون سیاسی و امنیتی 
استانداری هرمزگان نیز گفت: پرورش کودکان 
و نوجوانان که آینده سازان این استان محسوب 
می‌شوند برای ما بسیار حائز اهمیت است.

علی رئوفی ضمن معرفی بندر کنگ و دیدار 
از بادگیرها و بافت سنتی هرمزگان به عنوان 
یک مکان گردشگری سنتی، بیان داشت: کنگ 
شهری با ظرفیت بالای گردشگری است که 
همچنان بافت سنتی خود را حفظ کرده است.

وی خاطرنشان کرد: برای اعزام و اقامت در 
جزایر و بنادر با تمام توان در کنار کانون 

پرورش فکری استان هستیم.
*  مراکز هنری بیشتری را کودکان فراهم 

کنید
  این مراسم که با اجرای برنامه های متنوع 
فرهنگی و هنری همراه بود، عمران سعیدی‌فر 
عضو ۹ساله مرکز کوی پلیس بندرعباس در 
بیان دغدغه ها و خواسته های خود بیان کرد: از 
مسوولان انتظار داریم مکان‌های بیشتری برای 
بچه‌ها آماده کنند تا هنرهای زیادی را یاد بگیرند.
وی گفت: هنر بچه‌ها را خوشحال و سرحال 
می‌کند و باعث می‌شود آنها مطالب زیادی را 
یاد بگیرند به همین دلیل من به نمایندگی از همه 
بچه‌ها از شما درخواست می‌کنم مراکز هنری 
بیشتری را برای بچه‌ها آماده کنید.مبینا جعفری 
عضو نوجوان مرکز شماره ۴ کانون پرورش 
فکری بندرعباس نیز گفت: من از ۷ سالگی 
وارد کانون شدم و الان که در ۱۷ سالگی با شما 
صحبت می‌کنم وقتی به ثمرات این فرصتی که 
در اختیارم بود فکر می‌کنم از اعماق وجودم 
خرسند می‌شوم.وی ادامه داد: ما در کانون شاهد 

کودکانی هستیم که این فرصت را داشتند که در 
محیط سالم و مفید و اثرگذاری مثل کانون رشد 
کنند و بسیار دغدغه‌مندتر، بسیار موثرتر می‌توانند 

در جامعه عملکرد داشته باشند.
 * تحقق ۹۰ درصد خواسته های 

کانونی های هرمزگان
  برگزیده جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی ادامه 
داد: در گذشته لیستی را آماده کرده بودیم از 
انتقادات و پیشنهادهای اعضا که خوشبختانه 
بالای ۹۰ درصد خواسته‌های ما اجرایی شده و 
این برای ما بسیار اهمیت دارد؛ برای اجرای ۱۰ 
درصد باقی مانده هم اطمینان داریم مسوولان 
استان در کنار ما تلاش خواهند کرد.جعفری 
افزود: ما در استانی با ظرفیت بسیار بالا زندگی 
می کنیم که چه از نظر اقوام و فرهنگ غنی و چه 
به لحاظ دارا بودن مناطق گردشگری مثل جزایر 
و بنادر یک فرصت و ظرفیت است که تا به امروز 
آن قدر فرصت این را نداشتیم از این ظرفیت‌ها 
استفاده کنیم. این نوجوان عضو کانون پرورش 
فکری هرمزگان خاطرنشان کرد: بسیار جذاب 

است که این فرصت فراهم شود تا بتوانیم به جزایر 
سفر کرده و کمپ‌های آموزشی داشته باشیم و از 
لنج ‌سازی‌ها دیدن کنیم.متین کرم‌پور دیگر عضو 
مرکز شماره ۴ بندرعباس نیز گفت: من از ۱۳ 
سالگی با کانون آشنا شدم و خیلی خوشحالم که 
این افتخار را کسب کردم کانونی باشم و اینجا 
استعدادهای خودم رو پیدا کنم.برگزیده جشنواره 
ملی سخنوری با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های 
مهم نوجوان‌ها استفاده درست از اوقات فراغت 
است، افزود: اوقات فراغت یکی از مهم‌ترین 
زمان‌های زندگی یک نوجوان است که از آن 

زمان می‌توان به بهترین نحو استفاده کرد.کرم 
پور گفت: آن زمان‌هایی که کودکان و نوجوان 
فکر می‌کنند حوصله آنها سر رفته می‌تواند بهترین 
زمان برای آموزش مهارت‌های مهم باشد و یکی 
از مهم‌ترین مکان‌هایی که کودکان و نوجوان 
می‌توانند مهارت‌های خودشان را پرورش دهند 
کانون پرورش فکری است.به گزارش ایرنا، این 
عضو کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان ، پرورش فکری را باعث رشد و 
پرورش استعداد نوجوانان دانست تا کسی نتواند 

بدون شناخت شغلی را به او تحمیل کند.

فروش یک هزارکتاب درفروشگاه محصولات فرهنگی کانون هرمزگان 

 سرویس فرهنگی //  مراسم تجلیل از برگزیدگان 
 – دومین جشنواره کالاها و محصولات فرهنگی 
هنری )جایزه فیروزه ( هرمزگان با حضور مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان برگزار شد.

   به گزارش خبرنگار دریا  ، اسمعیل جهانگیری 
ضمن تقدیر و تشکر از مشارکت بسیار خوب 
هنرمندان به ویژه از شهرستان های مختلف 
و همچنین هیات داوران و ستاد اجرایی این 
 رویداد گفت : توجه به اقتصاد هنر و هنرمندان از 
 اولویت های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و جزء 
برنامه های پیشنهادی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
مجلس بوده است و رویکردهای آموزشی و تشویقی 
 و معرفی محصولات فاخر فرهنگی در سطح ملی و 
بین المللی ازنتایج این حرکت می باشد.وی افزود: 
مهمترین هدف این جشنواره علاوه بر معرفی 
محصولات فرهنگی – هنری شناسایی استعدادها 
 و ظرفیت های بالقوه در هر منطقه و به ویژه 
شهرستان ها و روستاها و حمایت و تقویت آنها جهت 
ارتقای محصولات می باشد.مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان اضافه کرد : در دومین دوره برگزاری 
جشنواره کالاها و محصولات فرهنگی هرمزگان 304 
اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال شد که نسبت به سال 

قبل 3/5 برابر رشد داشته است .جهانگیری به حجم 
قابل توجه آثار ارسالی از شهرستان ها به ویژه مناطق 
محروم اشاره کرد و گفت : عملکرد هر شهرستان بر 
اساس میزان مشارکت آثار در جشنواره مورد ارزیابی 
قرار می گیرد و شهرستان های فعال مورد تشویق و 
شهرستان های کم کار نیز در ارزیابی آنها لحاظ خواهد 
شد.وی افزود: به ترتیب شهرستان های بندرلنگه با 94 
اثر ، میناب 87 اثر ، بندرعباس 60 اثر ، بشاگرد 40 
اثر ، جاسک 13 اثر ، بستک 9 اثر ، سیریک 7 اثر و 
پارسیان و قشم هر کدام دو اثر بیشترین مشارکت را در 
این جشنواره داشتند.در پایان از برگزیدگان بخش های 
مختلف دومین جشنواره کالاها و محصولات فرهنگی 
استان هرمزگان با اهدای لوح سپاس و هدایای نقدی به 

شرح ذیل تقدیر به عمل آمد.
*  اسامی برگزیدگان جشنواره کالای فرهنگی 
استان هرمزگان )جایزه فیروزه( در بخش تزئینات:

  برگزیدگان در بخش تزئینات منزل: رتبه سوم جناب 
آقای مهدی رستمی سیاهویی نام اثر: آواز بادگیر

رتبه دوم سرکار خانم فاطمه طباطبایی نام اثر: برکه و 
سد

رتبه اول سرکار خانم بهاره بختیار نام اثر: خورشید در 

تنگه
اسامی برگزیدگان جشنواره کالای فرهنگی استان 

هرمزگان )جایزه فیروزه( در بخش زیور آلات:
*  برگزیدگان در بخش فرهنگی زیورآلات :

  رتبه سوم سرکار خانم سارا رئیسیان نام اثر: گردنبند 
دست ساز با صدف ، رتبه سوم سرکار خانم حکیمه 

درغال نام اثر: گردنبند
رتبه دوم سرکار خانم بهاره بختیار نام اثر: ماهی و 

مرجان
رتبه اول جناب آقای علی راستی نام اثر: هوای بندر

*  اسامی برگزیدگان جشنواره کالای فرهنگی 
استان هرمزگان )جایزه فیروزه( در بخش 

موسیقی )خلاقیت در ساخت سازهای بومی(:
رتبه سوم  نام اثر: ساز تنبوره تولید شده توسط جناب 

آقای نوید نجار قویدل
رتبه سوم نام اثر: ساز جفتی تولید شده توسط: جناب 

آقای حسن قویدل مینابی
رتبه دوم نام اثر: میور_منجور تولید شده توسط: جناب 

آقای احمد عبیدی سورو
رتبه اول نام اثر: ساز بنجو فارسی تولید شده توسط: 

جناب آقای احمد پدیدار )احمد مدان(

تجلیل از برگزیدگان دومین جشنواره کالاها و محصولات فرهنگی – هنری هرمزگان 

» موقعیت مهدی « پروانه نمایش گرفت

طرح : بیتا هوشنگی

ن سند مالکیت   آگهی فقدا
 نظر به اینکه خانم فاطمه احمدی خلیل آباد  فرزند علی به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 140002154072000996 مورخ 1400/09/15 مدعیست 
که سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 835/32 متر مربع تحت پلاک ثبتی صفر فرعی از 4244 و 9485 -  اصلی ، مفروز ومجزا 
شده از فرعی از اصلی مذکور ، واقع در بخش 01 ناحیه یک بندرعباس بشماره چاپی 620752 سری الف سال /85 با شماره دفتر املاک 277صفحه 185 ثبت 
63129 بنام فاطمه احمدی خلیل آباد فرزند علی شماره شناسنامه 4 صادره از تفت ثبت وسند مالکیت صادر و تسلیم گردیده ؛ که به علت جابجایی مفقود گردیده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛  لذا استناد ماده 120آئین نامه  اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به 
پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به 

این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد . 1400/700 م/الف - تاریخ انتشار : 1400/12/11 
     ابوالحسن دستوری  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  

سرویس فرهنگی // چرا کیفیت سریال کمدی 
منوچهر هادی در قسمت‌های اخیر افت کرد و مورد 

انتقاد مخاطبان قرار گرفت؟
  امروز آخرین قسمت سریال »نیسان آبی« 
 ساخته منوچهر هادی منتشر می‌شود. پخش این 
سریال از اواخر مهرماه امسال در نمایش خانگی آغاز 
شد. »نیسان آبی« در ابتدا شروع بدی نداشت و در ادامه 
نیز توانست توجه عده‌ای از مخاطبان را جلب کند، اما 
این مجموعه نمایش خانگی تقریبا از قسمت 15 به بعد، 
در مسیر سراشیبی قرار گرفت و از سوی مخاطبان خود  

با انتقادهای فراوانی مواجه شد.
*  استقبال نسبی از »نیسان آبی«

  قصه »نیسان آبی« درباره دو دوست به نام‌های »رضا« 
و »جمشید« با بازی مهران غفوریان و حسین یاری و 

علاقه فراوان شخصیت »جمشید« به جمشید هاشم‌پور 
بود. این سریال در قسمت‌های ابتدایی به دوران کودکی 
این دو رفیق، جوانی، ازدواج و تشکیل خانواده آن‌ها 
پرداخت و موازی با آن ماجرای علاقه »جمشید« به 
جمشید هاشم‌پور نیز روایت شد. سریال در ابتدا به 
واسطه شوخی با دهه 60 توانست مورد توجه قرار 
بگیرد و نظر مخاطبان نه چندان سخت‌پسند را جلب 
کند. »نیسان آبی« در ادامه هم موفق شد با روایت 
زندگی »جمشید« و »رضا«، نمایش روابط خانوادگی 
آن‌ها و پیشرفت زندگی‌شان به عنوان یک سریال کمدی 
سرگرم‌کننده جای خود را میان مخاطبان باز کند. این 
روند تا قسمت 15 این سریال ادامه داشت، اما پس از 
ورود شخصیت »آتوسا« با بازی سحر قریشی در نقش 
منشی گاوداری »جمشید« به قصه و آشنایی این دو 

شخصیت با یکدیگر موضوع  به سمت‌وسوی دیگری 
منحرف شد و به جایی رسید که انتقاد   مخاطبان را 

بر انگیخت .
*  شوخی با خیانت و چند همسری

   پس از ازدواج »جمشید« با »آتوسا« و سفر 
شخصیت‌های سریال به ترکیه، قصه بیشتر بر مسئله 
خیانت »جمشید« به همسرش و ارتباط پنهانی آن‌ها 
تمرکز داشت و » نیسان آبی« سعی می‌کرد به واسطه 
شوخی با این موضوع مخاطب را بخنداند، اما ترفند 
سریال جواب نداد و اتفاقا این موضوع از سوی مخاطبان 
با واکنش‌های منفی مواجه شد. تصویری که »نیسان آبی« 
از »جمشید« نشان داده بود، مردی خانواده‌دوست بود، 
بنابراین نشان دادن خیانت او و تخریب این تصویر باعث 
شد لطمه‌ای به سریال وارد شود و این بخش از قصه به 
مذاق مخاطب خوش نیاید. علاوه بر این در قصه نشان 
داده شد »زری« به همسرش »جمشید« اعتماد داشت، 
اما در نهایت از اعتماد خود ضربه خورد و همسرش 
در نبود او با منشی‌شان ازدواج کرد! گذشته از این که 
پرداختن به این موضوع باعث شد سریال فضای شیرین 
و خانوادگی خود را از دست بدهد، به نظر می‌رسد کلیشه 
شوخی با مسئله چند همسری نیز دیگر برای مخاطب 
جذابیتی ندارد و توقع او از یک سریال کمدی را برآورده 

نمی‌کند.
*  ادامه ناکامی منوچهر هادی

  طبق آن چه در قسمت ماقبل پایانی دیدیم، قصه »نیسان 
آبی« با پشیمانی »جمشید« و بازگشت او به خانواده خود 
به پایان خواهد رسید، اما بعید است چنین پایانی بتواند 
افُت کیفیت سریال را جبران کند و نظر منفی مخاطبان را 
تغییر دهد. هرچند که »نیسان آبی« در نقطه شروع نیز 
نشان داد نباید منتظر سریال پرمخاطب و ویژه‌ای باشیم، 
اما انتظار می‌رفت این مجموعه تا انتها بتواند کیفیت متوسط 
 خود و مخاطبانش را حفظ کند. در نهایت این اتفاق رخ

  نداد و به این ترتیب پس از »دل« و »گیسو«، 
»نیسان آبی« نیز نتوانست موفقیتی را نصیب منوچهر 

هادی کند./ خراسان

»نیسان آبی« چپ کرد!

 سرویس فرهنگی //  هنرمند عکاس هرمزگانی 
و بین المللی  در نوزدهمین نمایشگاه  کشوری 
جشن تصویر سال خانه هنرمندان ایران حاضر 

شد. 
   روز جمعه ششم اسفند ۱۴۰۰ نوزدهمین جشن 
تصویرسال در خانه هنرمندان ایران آغاز به کار کرد 
که عکاس هرمزگانی و بین المللی امیر مینابیان هماننده 

دوره های گذشته در بخش های گوناگونی از این 
رویداد موفق  به حضور در سه بخش از این رویداد 

شده است.
  به گزارش ایسنا ؛ این بخش ها عبارتند از ۱.ایران ما  
۲. خلاقه)نگاه دیگر( ۳.خلاقه بخش )آزاد(. آثار این 
هنرمند به روی دیوار گالری در کنار دیگر هنرمندان 

کشور تا ۲۹ اسفند قابل  بازید خواهد بود.

 حضور عکاس هرمزگانی در نوزدهمین نمایشگاه 
جشن تصویر سال خانه هنرمندان



حوادث جهان
سیل ده‌ها هزار استرالیایی را سرگردان کرد

  به دنبال بارش شدید باران در سواحل شرقی استرالیا به ده ها هزار 
نفر دستور تخلیه داده شد و برخی مناطق شهری به زیر آب فرو رفت. 
مقامات محلی استرالیا نسبت به وقوع سیل های ناگهانی هشدار داده 
و ساکنان مناطق سیل زده را مجبور ساخت برای نجات جان خود به 
پشت بام ها پناه برند.به گفته مقامات استرالیایی، از زمان آغاز بارش 
باران و جاری شدن سیلاب تاکنون ۹ تن جان خود را از دست داده 
و تیم های امداد در حال جستجوی دست کم چهار مفقود این حادثه 
هستند. اداره هواشناسی استرالیا اعلام کرده است: وقوع سیل ناگهانی 
همچنان یک خطر جدی در ایالت نیوساوت ولز است زیرا سامانه 

بارشی از کوئینزلند به سمت جنوب حرکت می کند.

جسد زنی بعد از ۲ سال در آپارتمانش در لندن پیدا شد
  بقایای اسکلت یک زن حدودا ۶۱ ساله پس از تقریبا دو سال 
شکایتِ همسایگان از بوی بد داخل ساختمان، در آپارتمانش در لندن 
پیدا شد. همسایگان می گویند که در اکتبر سال ۲۰۱۹، بوی تعفن 
را به صاحب‌خانه انجمن مسکن خود گزارش کرده‌ بودند اما پلیس 
با وجودی که در محل حاضر شده بود، وارد آپارتمان نشده و به 
آن‌ها گفته بود که در طول همه‌گیری خیلی از مردم از لندن نقل مکان 
کرده‌اند و او هم ممکن است خارج از کشور باشد.ساکنان آپارتمان 
همچنین می‌گویند: قربانی هزاران پوند بابت اجاره خانه بدهکار است 
و صندوق نامه‌های او پر شده است.ماموران پلیس سرانجام هفته پیش 
دربِ آپارتمان را به زور باز کردند و متوجه شدند که این زن مرده 
است. پلیس می گوید: علت مرگ این زن قابل توضیح نیست اما 
مشکوک هم به نظر نمی‌رسد. همچنین پرونده‌ای برای پزشک قانونی 

تهیه خواهد شد.

بمباران شمال عراق توسط جنگنده های ترکیه 
  جنگنده‌ های ترکیه مناطقی از استان دهوک در اقلیم کردستان 
عراق را بمباران کردند.یک منبع نظامی عراقی در این باره گفت که 
جنگنده‌های ترکیه مناطقی را در جبل متین و اطراف روستای سکری 
از توابع شهرستان العمادیه بمباران کردند.این منبع اعلام کرد که هنوز 
حجم خسارت‌های احتمالی این حملات مشخص نیست.جنگنده‌های 
ترکیه ۲۳ فوریه نیز مناطق روسور، میرکه حوش در ناحیه سیدکان 
در شمال اربیل را بمباران کردند.گفتنی است شهر العمادیه در استان 
دهوک و در نزدیکی مرز با ترکیه است که ارتش ترکیه به بهانه حضور 
نیروهای پ.ک.ک در این منطقه، اقدام به بمباران آن می‌کند و این 
امر، باعث وارد آمدن خسارت گسترده‌ای به شهروندان غیر نظامی 
شده است.حملات ترکیه به شمال عراق موجب شده است بسیاری 
از ساکنان این مناطق، مهاجرت کرده و خواستار دور کردن جنگ از 

مناطق مسکونی‌شان شوند.

روابط عمومی  اداره کل
 شیلات هرمزگان

 با مصرف مرتب گوشت   ماهي و میگو خطر ابتلاء‌به بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد
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 حوادث
  سرویس حوادث// زن شیشه ای قصد 
 داشت فرزندش را به ۴۰ میلیون تومان قسطی 

بفروشد که ...
  زن شیشه ای که قصد داشت کودک 18 ماهه اش را به 
صورت اقساطی بفروشد با حضور به موقع پلیس مشهد 

دستگیر و روانه مرکز ترک اعتیاد شد.
  ساعت 6 بعد از ظهر پنجم اسفند بود که یکی از منابع 
و مخبران محلی در تماس با پلیس، از معامله اقساطی 
یک کودک در یکی از پاتوق های معتادان خبر داد. در 
پی دریافت این خبر و با صدور دستوری ویژه نیروهای 
اطلاعات و عملیات عازم بولوار توس شدند . آنان با 
هماهنگی قاضی ابتدا به بررسی غیرمحسوس ماجرا 
پرداختند و سپس در یک عملیات غافلگیرانه پاتوق 
مذکور را به محاصره درآوردند. در این هنگام زن 29 
ساله معتاد که با مشاهده نیروهای انتظامی به شدت نگران 
شده بود، با حالتی پریشان فروش فرزندش را انکار کرد 
و گفت: فقط قصد حساب و کتاب داشتیم. اما نیروهای 
انتظامی که یقین داشتند با حضور به موقع آنان در پاتوق 

معتادان، معامله این کودک 18 ماهه نافرجام مانده است، 
زن جوان را به همراه کودک مذکور به کلانتری هدایت 
کردند. این زن 29 ساله که کودکش را در آغوش گرفته 
بود به ناگاه دچار عذاب وجدان شد و در حالی که 
مهر و عاطفه مادری در چهره اش موج می زد حقیقت 
فروش اقساطی فرزند دلبندش را فاش کرد و گفت: از 
شدت خماری قصد داشتم »عماد« را بفروشم. آن لحظه 
به چیزی جز تهیه پول شیشه )مواد مخدر صنعتی( 
نمی‌اندیشیدیم. قرار بود کودک 18 ماهه ام را 40 میلیون 
تومان از من بخرند ولی من گفتم فقط 1/5 میلیون تومان 
به من نقد بدهید، بقیه پول را هم سفته می گیرم تا به 
صورت اقساطی پرداخت کنید! این زن معتاد که حالا 
از شدت عذاب‌وجدان اشک هایش سرازیر شده بود در 
ادامه ماجرا به قصه تلخ زندگی اش نیز اشاره کرد و گفت: 

تاکنون سه بار ازدواج کرده ام و سابقه زندان هم دارم.

 
در دو ازدواج قبلی شکست خوردم تا این که برای 
سومین بار به عقد موقت یک مرد معتاد دیگر درآمدم 
که او هم از دو سال قبل به جرم سرقت و موادمخدر 
در زندان است. از سوی دیگر من نیز آواره پاتوق های 
مواد مخدر شدم و روزهای جوانی ام را در پاتوق های 
گوناگون به سر بردم . اگرچه بیماری گواتر سمی هم دارم 

ولی به خاطر اعتیادم نمی توانم برای درمان اقدام کنم!
  این زن معتاد به حادثه تلخ و دردناک دیگری در 
زندگی‌اش اشاره کرد و ادامه داد: این کودک تنها 
سرنوشت سیاه من نیست بلکه پسر 11 ساله دیگری هم 
دارم که او را به خانواده ای سپردم تا از او مراقبت کنند 
و نزد آن ها تحصیل کند ولی زمانی که دلم برایش تنگ 
می شود با ترفندهای مختلفی به دیدارش می روم. آن 
خانواده در انتهای کوی آب و برق مشهد ساکن هستند و 

من به این دلیل که فرزندم آینده ای دارد، هیچ گاه خودم 
را به عنوان »مادر« به او معرفی نکردم تا خجالت نکشد! 
می دانم اگر او با این ظاهر آشفته و چهره ای که اعتیاد 
نابودش کرده است، متوجه شود که من مادرش هستم 
 از نظر روحی به هم می ریزد. وقتی خوشحالی او را 
می بینم تا مدتی شادمان هستم چرا که من هم یک مادرم! 
 اما اعتیاد روزگارم را سیاه کرده است. گاهی خودم را 
به عنوان کارگر و کلفت معرفی می کنم و به خانه آن زوج 
می روم تا فرزندم را ببینم. هربار که با دیدن او اشک 
می‌ریزم، پسرم از من می پرسد »چرا گریه می کنی؟!« 
ولی من حرفی برای گفتن ندارم! چگونه می توانم او را 
در آغوش بفشارم و بگویم پسرم من مادرت هستم! اعتیاد 

زندگی ام را ویران کرده است و حالا ...
زن جوان در حالی که اشک هایش را پاک می کرد خطاب 

به نیروهای کلانتری گفت: من حاضرم با شما همکاری 
کنم تا همه این پاتوق های خلاف و خلافکاری را جمع 
کنید تا مادرانی مانند من مجبور نشوند جگر گوشه خود 
را اقساطی بفروشند! من فرزندم را دوست دارم اما مواد 
مخدر صنعتی حس مادری را هم از انسان می گیرد، من 

قصد دارم فرزندم را خودم بزرگ کنم و...
با اظهارات تلخ این زن جوان ، مراتب از سوی معاون 
عملیات کلانتری سپاد به مقام قضایی گزارش شد و 
سپس با دستورات ویژه قضایی، زن جوان به یکی از 
مراکز دولتی ترک اعتیاد معرفی شد و فرزند 18 ماهه او 
نیز در اختیار بهزیستی قرار گرفت تا این زن جوان بعد 
از رهایی از چنگال اعتیاد تحت حمایت های قانونی قرار 
گیرد و فرزندش نیز در صورت داشتن صلاحیت به وی 

تحویل‌شود.
شایان ذکر است، هنگام دستگیری این زن جوان در پاتوق 
معتادان، مشخص شد که برخی از قسمت های بدن کودک 

نیز دچار سوختگی شده است.

    

شوهرم قاچاقچی از کار درآمد!
  پدرم مرا شوهر داد تا فقط از مخارج 
زندگی اش کاسته شود اما وقتی قدم 
 در خانه بخت گذاشتم با شوهری معتاد 
روبه رو شدم و طولی نکشید که دیگر 

زندان خانه دوم او شد ...
  زن 32 ساله با بیان این که شوهرم باز هم 
به اتهام توزیع مواد مخدر صنعتی روانه زندان 
شده است و من روزگار سختی را می‌گذرانم 
به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: در یک 
خانواده 9 نفره به دنیا آمدم که سه خواهر و 
چهار برادر داشتم اما پدرم کارگر سر گذر بود 
و نمی توانست مخارج زندگی ما را تامین کند 
چرا که هر روز نمی توانست سرکار برود و 
روزهایی را بیکار بود.در این شرایط من با 
هر سختی بود به تحصیلاتم ادامه دادم تا این 
که یک روز وقتی از مدرسه به خانه بازگشتم 
مادرم مرا به داخل آشپزخانه کشید و گفت: 
سریع خودت را آماده کن که امشب تیمور 
به خواستگاری ات می آید .  او طوری نام 
تیمور را بر زبان می راند که انگار سال ها 
با او آشنا بود. با آن که خانواده تیمور در 
محله ما سکونت داشتند اما من هیچ وقت 
او را ندیده بودم و شناختی هم نداشتم. آن 
روزها من در سال آخر مقطع راهنمایی 
تحصیل می‌کردم و خیلی دوست داشتم درسم 
را ادامه بدهم و پدر و مادرم از این که پسر 
همسایه به خواستگاری ام آمده است خیلی 
خوشحال بودند ولی من هیچ علاقه‌ای به او 
نداشتم به خصوص بعد از آن که فهمیدم تیمور 
15 سال از من بزرگ تر است . خلاصه با 
اصرار پدرم مراسم عقدکنان درحالی برگزار 

شد که خانواده ام فقط با این استدلال که آن 
ها در محله ما زندگی می کنند هیچ تحقیقی 
در این‌باره انجام ندادند چرا که پدرم فقط 
تلاش می کرد من زودتر ازدواج کنم تا از 
مخارج زندگی‌اش کاسته شود اما هنوز چند 
ماه بیشتر از مراسم عقدکنان نگذشته بود که 
فهمیدم تیمور قبلا ازدواج کرده و همسرش را 
طلاق داده است. با این حال سکوت کردم و 
چیزی در این باره نگفتم اما همزمان با آغاز 
زندگی مشترک تیمور خیلی راحت بساط 
مواد مخدرش را در اتاق پهن کرد و تازه 
فهمیدم که او اعتیاد شدیدی به مواد مخدر 
دارد.وقتی موضوع را با پدرم در میان گذاشتم 
او گفت زمانی که فرزندتان به دنیا بیاید و 
همسرت درگیر کار و زندگی شود اعتیادش 
را کنار می‌گذارد اما همین که می تواند مخارج 
زندگی ات را تامین کند چیزی در این باره 
نگو! من هم که دیدم دیگر هیچ پشتیبانی 
ندارم در برابر رفتارهای ناهنجار همسرم 
کوتاه آمدم تا این که او را به اتهام حمل مواد 
مخدر دستگیر کردند اما تیمور بعد از آزادی 
از زندان نه تنها به مصرف مواد مخدر ادامه داد 
بلکه به توزیع شیشه و کریستال روی آورد و 
خودش نیز به مواد مخدر صنعتی آلوده شد. 
حالا دیگر شغل او فقط توزیع مواد مخدر بود 
به همین دلیل هربار که از زندان بیرون می‌آمد 
دوباره دستگیر می‌شد. اکنون نیز به اتهام حمل 
مقداری مواد مخدر روانه زندان شده است در 
حالی که من نمی دانم با دو فرزند دختر و 
پسر 4 و12 ساله ام چگونه زندگی کنم. ای 

کاش ...

در امتداد تاریکی

فروش اقساطی کودک نافرجام ماند  با حضور به موقع پلیس 

  

 

صلح و سازش ۶۰ میلیاردی در شورای حل اختلاف هرمزگان
  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان از تحقق سازش در یک 
فقره پرونده مالی به مبلغ بیش از ۶۰ میلیارد ریال با 
پیگیری و تلاش اعضای شورای حل اختلاف زندان 

بندرعباس خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان اظهار داشت: با پیگیری و تلاش 
اعضای  شورای حل اختلاف زندان بندرعباس، مصالحه و 

سازش در یک فقره پرونده مالی به مبلغ بیش از ۶۰ میلیارد 
ریال محقق شده است.وی یادآور شد: این پرونده با موضوع 
اختلاف مالی در راستای سیاست‌های ابلاغی از سوی 
ریاست محترم قوه قضاییه مبنی بر توجه ویژه به تعیین تکلیف 
پرونده‌ها از طریق استفاده از ظرفیت‌های شورا‌های حل 
اختلاف، به شعبه ویژه شورای حل اختلاف زندان بندرعباس 
ارجاع شد که خوشبختانه با تلاش اعضای این شورا و پس 
از برگزاری جلسات متعدد با حضور طرفین پرونده، منجر به 

سازش گردید.
 رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان ضمن قدردانی از 
اقدامات ارزنده شوراهای حل اختلاف و ستاد استانی صبر 
در خصوص برقراری مصالحه در پرونده های مختلف، 
تصریح کرد: صلح و سازش و پیشگیری از وقوع جرایم دو 
اولویتی هستند که می توانند با ایجاد بازدارندگی لازم و تمهید 
بسترهای فرهنگی و اجتماعی مناسب در کاهش آمار جرایم 

و آسیب های اجتماعی، نقش بسزایی ایفا نمایند.

  سرویس حوادث// کودک 8 ساله ای 
گره کور پرونده مرگ برادر 13 ساله اش 

را گشود.
  مردی هراسان با پلیس 110 تماس گرفت 
و از حلق آویزی پسر 13 ساله اش خبر داد. 
زمانی که ماموران انتظامی خود را به منزلی 
در خیابان خواجه ربیع 21 مشهد رساندند با 
صحنه‌ای عجیب روبه رو شدند. پیکر نوجوان 
سنگین وزن کف اتاق افتاده و طناب زردرنگی 
نیز که از سقف آویزان بود با شیء برنده ای 
بریده شده بود. در همین حال نیروهای 
انتظامی با حفظ صحنه حادثه، بلافاصله 
موضوع را به قاضی ویژه قتل عمد مشهد 

اطلاع دادند و دقایقی بعد با حضور قاضی 
در منزل محل وقوع حادثه تحقیقات در این 
باره آغاز شد. پدر نوجوان متوفی به قاضی 
شعبه 208 دادسرای عمومی و انقلاب مشهد 
گفت: از چهار سال قبل به دلیل اختلافاتی که 
با همسرم داشتم از او جدا شدم و حضانت 
فرزندانم را به عهده گرفتم. امروز هم وقتی 
از بیرون به خانه بازگشتم ناگهان با همین 
صحنه‌ای که شما می بینید مواجه شدم. پسر 
8 ساله‌ام در اتاق خوابیده بود و پیکر فرزند13  
ساله ام در حالی کف اتاق قرار داشت که 
طناب هم به همین شکل بریده شده بود. 
معمای بریده شدن طناب ضخیم زرد رنگ 

که برای بازی کودکان از سقف آویزان بود 
به معمای جنایی تبدیل شد چرا که هیچ کس 
بریدن آن را به عهده نمی گرفت. در حالی 
تحقیقات مقام قضایی وارد مرحله جدیدی 
شد که پدر کودک در ادامه سخنانش گفت: 
وقتی به خانه رسیدم و این وضعیت اسفبار 
را  دیدم بلافاصله پسر 8 ساله ام را در آغوش 
گرفتم و طوری که صحنه مرگ برادرش را 
نبیند، او را به منزل همسایه بردم و سپس با 
پلیس تماس گرفتم. در همین حال قاضی ویژه 
قتل عمد به سراغ کودک 8 ساله رفت و پس 
از مدتی گفت‌وگوی کودکانه با او همبازی شد 
تا این که با مساعد شدن شرایط و در همان 

وضعیت بازی های کودکانه از او درباره برادر 
بزرگش سوال  کرد. او با همان شیرین زبانی 
کودکانه گفت: برادرم می خواست خودش را 
خفه کند! او طناب را بالا برد و دور خودش 
پیچید. وقتی افتاد من هم یک تیغ اره را از اتاق 
برداشتم و طناب را بریدم که برادرم روی زمین 
افتاد، بعد هم خوابم گرفت و به اتاق رفتم و 

خوابیدم تا پدرم آمد و مرا بیدار کرد ...
با اظهارات این کودک و پیدا شدن تیغ 
اره مذکور، پزشک قانونی نیز علت مرگ 
را انسداد راه تنفسی به دلیل حلق آویزی 
تشخیص داد و این گونه کودک 8 ساله راز 

این پرونده جنایی را گشود.

 راز مرگ کودک 8 ساله                       برادرش را فاش کرد 

 سرویس حوادث// جسد پیرزن تنها 40 دقیقه پس 
از آخرین تماس با دخترش  در حالی پیدا شد که 

طلاهای او به سرقت رفته بود.
  مأموران  کلانتری 158 کیانشهر در تماس با بازپرس از 
قتل زنی تنها در خانه‌اش خبر دادند. با اعلام این خبر تیم 
جنایی راهی محل حادثه که آپارتمانی در این محدوده 
بود، شدند.با حضور در خانه جسد زن 70 ساله را در 
حالی پیدا کردند که با 9 ضربه چاقو به قتل رسیده و 

طلاهایش نیز به سرقت رفته بود. قفل و در ورودی خانه 
سالم بود و همین مسأله حکایت از آن داشت که جنایت 

از سوی فرد یا افرادی آشنا رخ داده است.
  دختر مقتول که جسد را پیدا کرده بود در تحقیقات 
گفت: من در ساختمان مقابل خانه مادرم زندگی می‌کنم. 
چون او تنها زندگی می‌کند، معمولاً من برای او شام 
می‌برم. ساعت 7:40 دقیقه شب بود که مادرم با من 
تماس گرفت و از من خواست شام او را ببرم. زن جوان 

ادامه داد: تا شام را آماده کنم 40 دقیقه‌ای طول کشید. 
زمانی که زنگ خانه او را زدم، کسی در را باز نکرد. 
در نهایت با کلیدی که داشتم وارد خانه مادرم شده و با 
جسد او مواجه شدم. با صدای فریادهای من، همسایه‌ها 
متوجه شده و موضوع را به پلیس خبر دادند.به دستور 
بازپرس شعبه چهارم دادسرای امور جنایی تهران جسد 
به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات برای دستگیری 

عامل یا عاملان قتل ادامه دارد. 

قتل 
40دقیقه

در

سارق جهیزیه، مرد همسایه بود
 

طرح : بیتا هوشنگی

  سرویس حوادث// مرد معتاد وقتی 
فهمید، همسایه‌اش برای ازدواج دخترش 
حدود 250 میلیون تومان جهیزیه خریده و 
در خانه‌اش نگهداری می‌کند وقتی آنها در 
مسافرت بودند کل جهیزیه را سرقت کرد.

  رسیدگی به این پرونده با شکایت مرد 
میانسالی آغاز شد و او گفت: چند روز دیگر 
مراسم عروسی دخترم است. من برایش حدود 
250 میلیون تومان جهیزیه خریده بودم و 
در بسته ‌بندی‌های جداگانه داخل خانه بود 

چند روز قبل به مسافرت رفتیم اما امروز که 
برگشتیم از جهیزیه خبری نبود.

 با ثبت این شکایت، تیم عملیات کلانتری 179 
خلیج فارس شناسایی عامل یا عاملان این 
سرقت را در دستور کار قرار داد و با بررسی 
محل سرقت و همچنین بازبینی دوربین‌های 
مداربسته مشخص شد که این حجم از اموال 
که بسته‌بندی شده هم بوده از منزل خارج نشده 
است. با بررسی بیشتر و تحقیق از همسایه‌ها 
مأموران به مرد 30 ساله‌ای که علاوه بر اعتیاد، 

دارای سوابق کیفری نیز بود، مظنون شدند و 
وی بازداشت شد.

  سرهنگ پیمان لطیفی، سرکلانتر پنجم پلیس 
پیشگیری در این باره گفت: پس از آن متهم 
به سرقت اعتراف و عنوان کرد در زمانی که 
همسایه‌اش در مسافرت بوده با استفاده از 
شاه‌کلید وارد منزل شده و اقدام به سرقت 

جهیزیه کرده است.
گفتنی است، اموال مسروقه از منزل متهم کشف 

و سارق روانه زندان شد.

  سرویس حوادث// زن جوان که متهم است پسر هشت 
ساله شوهرش را با متادون کشته، در جلسه دادگاه مدعی 

شد تحت فشار بازجویی مجبور به اعتراف شده بود.
 تحقیقات جنایی در این پرونده از صبح هشتم شهریور سال 
گذشته و با مرگ مشکوک پسر هشت ساله‌ای به نام سینا در 
یکی از بیمارستان‌های تهران آغاز شد.بررسی‌های اولیه نشان 
می‌داد علاوه بر پسر هشت ساله، برادر شش ساله او نیز وضعیت 
جسمی بدی داشته که او را به بیمارستان لقمان انتقال داده‌اند اما 

بعد از چند روز بهبود یافت.
 در ادامه تحقیقات مشخص شد حدود ۹ماه قبل پدر این دو 
کودک از همسرش جدا شده و بعد از مدتی نیز با زن جوانی 
به نام شیما ازدواج کرده است. بچه‌ها نیز با پدر و نامادری‌شان 
زندگی می‌کردند اما یک روز قبل از حادثه برای ملاقات 
مادرشان رفته و پیش او بوده‌اند. با توجه به این‌که پدر بچه‌ها، از 
همسر سابق و همسر جدیدش به خاطر مرگ پسرش شکایت 
داشت، بازپرس جنایی دستور تحقیق از هر دو زن را صادر کرد. 
با انجام آزمایشات، متخصصان پزشکی قانونی علت مرگ را 
نارسایی تنفسی به دنبال مسمومیت با متادون و دیفن‌هیدرامین 

اعلام کردند.
  با این گزارش پزشکی قانونی، شیما بازداشت و در تحقیقات 
منکر قتل شد و گفت: سال 97 از همسر اولم جدا شدم و یک 
سال بعد با پدر سینا ازدواج کردم اما با او هم اختلاف پیدا کردم. 
برای این‌که مردم نگویند او مدام از همسرانش جدا می‌شود، به 
فکر خودکشی افتادم و از یک عطاری شربت متادون خریدم و 
داخل نوشابه ریختم تا در فرصتی مناسب بخورم. نمی‌دانم سینا 
چه زمانی آن را خورد و مسموم شد. پس از تکمیل تحقیقات، 
پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری یک استان تهران 
ارسال شد و متهم در شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران 

پای میز محاکمه قرار گرفت.

ابتدای این جلسه مادر سینا با طرح شکایت، برای شیما 
درخواست قصاص کرد. سپس همسر او در جایگاه قرار 
گرفت و از حق قصاص گذشت و گفت: من با شیما زندگی 
کرده‌ام و می‌دانم زن مهربانی است و در مرگ پسرم عمدی 
 نداشته است. نمی‌گویم به سینا متادون نداده اما عمدی در کار

 نبوده است. 
  قاضی بابایی، رئیس شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران 
سپس با تفهیم اتهام به شیما از او خواست از خود دفاع کند که زن 
جوان با رد اتهام قتل عمدی گفت: من و پدر سینا عاشقانه با هم 
ازدواج کردیم. وقتی وارد زندگی‌اش شدم، فهمیدم دو فرزندش 
به‌شدت آسیب‌دیده هستند و به وضعیت تغذیه آنها رسیدگی نشده 

است. 
  به همین دلیل برای بهبود وضعیت آنها خیلی تلاش کردم. حتی 
خودم هزینه بازی‌درمانی آنها را دادم. بچه‌ها وقتی رفتار مرا 
دیدند، به من مامان می‌گفتند و مرا دوست داشتند. هیچ دلیلی 

برای آسیب به بچه‌ها نداشتم. 
  رئیس دادگاه در ادامه، اعترافات متهم را در دادسرا خواند و 
گفت: شما با دستخط خودتان به خرید متادون برای خودکشی 

اعتراف کردید. آن را قبول ندارید؟
متهم به قتل در پاسخ قاضی گفت: تحت فشار بازجویی این 
داستان‌ها را نوشتم. با چند معتاد در یک بازداشتگاه بودم و آنها به 
من گفتند متادون تلخ است و باید با نوشابه مخلوط کرد تا بتوان 
آن را خورد. من تحت این القائات، اعترافاتی را نوشتم. یک روز 
سینا بعد ازاین‌که از خانه مادرش برگشت، گفت اگر به حرفش 
گوش ندهم قرص می‌خورد. پرسیدم این را چه کسی به تو گفته 
که مدعی شد مادرش این حرف‌ها را یادش داده است. باور کنید 
من سینا را نکشتم. پس از دفاعیات متهم و وکیل مدافعش، قضات 

برای تصمیم‌گیری وارد شور شدند.

نامادری در دادگاه منکر قتل پسر 8 ساله شد

باور کنید قاتل نیستم عاشق سینا بودم 
  سرویس حوادث//  رییس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی 
ویژه کیش گفت: در هفت روز نخست اجرای طرح برخورد با موتورسواران 

متخلف ۱۷۵دستگاه موتورشارژی در این جزیره توقیف شد. 
  سرهنگ مهدی توانگر با اعلام این خبر به رسانه ها اظهار داشت: باتوجه به 
افزایش تصادفات به علت بی احتیاطی موتورسواران، ترددهای غیرمجاز، ایجاد 
ناامنی ترافیکی، نارضایتی های مردم از روند رانندگی و عدم رعایت قوانین 
توسط راکبان موتورهای شارژی طرح برخورد از اول اسفندماه بصورت ویژه در 
دستور کار پلیس راهور قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه هدف اصلی از اجرای 
طرح حفظ فرهنگ ترافیک و آرامش مردم و گردشگران در کیش است افزود: با 
موتورسواران فاقد کلاه ایمنی، عدم دقت در رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، 
دارای اضافه سرنشین، تردد در مسیرهای اصلی شهر که باعث بروز حوادث 

خطرناک خواهند شد همچنان برخورد می شود.
  رییس پلیسی راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی ویژه کیش افزود: بیش از 
۹۰درصد موتورها به علت عدم استفاده راکبان از کلاه ایمنی توقیف شده است و 
این طرح به منظور کاهش تصادفات این وسیله نقلیه ادامه دارد.توانگر با معرفی 
سامانه ۱۲۰ برای دریافت گزارشات ترافیکی به مردم عزیز گفت: هرجای جزیره 
تخلفات ترافیکی مشاهده می شود از طریق این سامانه اعلام تا برخوردهای لازم 
صورت گیرد.به گزارش ایرنا، وی نقش مردم در حفظ فرهنگ ترافیک جزیره 
کیش را بسیار مهم اعلام و درخواست کرد همه با ایفای نقش موثرو رعایت قوانین 

لازم برای حفظ این برند کیش تلاش کنیم.

175دستگاه موتور شارژی 
در کیش توقیف شد 

ت

.
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  سرویس شهرستان//  سرپرست سازمان منطقه 
آزاد قشم گفت: واگذاری اراضی ملی به افراد به بهانه 

تولید اشتغال با شیوه‌های سنتی و منسوخ شده، 
منجر به نابودی محیط زیست می‌شود که این امر 

قابل قبول نیست. 
  افشار فتح الهی در بازدید از پارک زیست فناوری 
خلیج‌فارس قشم افزود: استفاده از دانش روز دنیا می‌تواند 
روند توسعه متوازن، پایدار و سریع منطقه را سرعت ببخشد 
که شرکت‌های دانش بنیان در این زمینه می‌توانند کمک 

کنند.  وی ادامه داد: با توجه به پیشرفت‌ها و فعالیت‌های 
مناسب پارک زیست فناوری خلیج فارس در قشم باید از 
این ظرفیت برای تقویت بنیه علمی و تولید دانش در حوزه 

صنایع و اقتصاد دریامحور در منطقه استفاده شود.
  سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم توسعه فعالیت 
شرکت‌های دانش بنیان را از اولویت‌های برنامه راهبردی 
این منطقه در افق ۱۴۰۴ اعلام و تصریح کرد: به شدت 

نیازمند تولید علم و دانشی هستیم که بتواند عملیاتی شود 
و مجموعه پارک زیست فناوری می‌تواند به عنوان حلقه 

اتصال دانش و حوزه اجرا ایفای نقش کند.
  وی با اشاره به حضور شرکت های دانش بنیان توانمند 
در مجموعه پارک زیست فناوری، افزود: حمایت از 
شرکت‌های دانش بنیان و تقویت نیروهای متخصص و 
توانمند داخلی و روحیه خودباوری از موضوعاتی است 

که در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی ایران نیز مورد تایید 
مقام معظم رهبری قرار گرفته است.

  به گزارش ایرنا، فتح الهی تقویت شرکت‌های دانش 
بنیان را یک ضرورت انکار ناپذیر دانست و ادامه داد: 
بسیاری از نیازهای کشور در دوران تحریم‌های ظالمانه 
 غرب با استفاده از توان و ظرفیت شرکت های دانش بنیان 

رفع شد.

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم :

واگذاری اراضی ملی به افراد باعث نابودی محیط زیست می‌شود

اینترنت نسل سوم )3G( در روستای احمد آباد 
حاجی آباد وارد مدار شد

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// با ارتقاء تکنولوژی نسل 
سوم در روستای احمد آباد شهرستان حاجی آباد، 62 خانوار  از 
خدمات اینترنت نسل سوم همراه اول برخوردار می شوند.به گزارش 
خبرنگار دریا؛ گفتنی است با توجه به تلاش شبانه روزی صورت گرفته 
توسط کارشناسان ارتباطات سیار مخابرات منطقه  در خصوص پوشش 
مناسب مخابراتی، در آینده نزدیک تعداد بیشتری از روستائیان استان از 

امکانات یاد شده بهره مند خواهند شد.

بازدید میدانی مدیر مخابرات منطقه هرمزگان
 از  مراکز مخابراتی میناب

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مهندس مهدی حیدری مدیر 
منطقه در سفر کاری به شهرستان میناب به همراه فرخ شرف معاون شبکه 
و حشمت اله رضائی مدیر ارتباطات سیار از مراکز مخابراتی آل محمد 
)ص(،  الزهرا)س (و شبکه فیبر نوری بخش توکهور بازدید کردند.به 
گزارش خبرنگار دریا؛ مدیر مخابرات منطقه سپس با حضور در مخابرات 
شهرستان میناب و بازدید از قسمت های مختلف این مرکز در جمع صمیمی 
کارکنان حضور یافت و بر لزوم تلاش همه مجموعه جهت رسیدن به اهداف 
کلان مخابرات منطقه تاکید کرد. در این نشست کارکنان مخابرات شهرستان 
میناب به ارائه نظرات و پیشنهادات خود پرداختند. دیدار با حجت الاسلام 
و المسلمین ابراهیمی امام جمعه شهرستان میناب، رئیسی بخشدار توکهور 
و نیز دیدار با خانواده همکار متوفی علیباش علیائی از دیگر برنامه های 

مهندس حیدری و هیئت همراه در سفر به شهرستان میناب بود.

راه‌اندازی اتاق فکر اولیا در مدارس بندرخمیر
 امین درساره سرویس شهرستان// با حضور بهجت حاجی‌زاده رئیس 
اداره انجمن اولیا و مربیان اداره کل آموزش‌ و پرورش استان هرمزگان اتاق 
فکر اولیا بصورت نمادین در آموزشگاه حضرت مریم )س( شهر بندرخمیر 
راه‌اندازی شد.به گزارش خبرنگار دریا؛ حاجی‌زاده دراین‌باره گفت: جهت 
تعامل مؤثر اولیا و مربیان و استفاده از ظرفیت انجمن اولیا در پیشبرد 
اهداف مدرسه و مسائل تعلیم و تربیت اتاق‌هایی تحت عنوان »اتاق فکر 
اولیا« در مدارس هرمزگان در نظر گرفته شده است.رئیس اداره انجمن اولیا 
و مربیان اداره کل آموزش‌وپرورش استان هرمزگان تصریح نمود: فضاهای 
در نظر گرفته‌شده در مدارس هستند و نمایندگان  اولیا با برنامه‌ریزی و 
هم‌اندیشی با مربیان  زمینه مشارکت بیشتر در تعلیم و تربیت فرزندانشان را 
فراهم می‌سازند.به گفته‌ی حاجی‌زاده انجمن اولیا و مربیان در زمینه مسائل 
دینی، تربیتی، آموزشی، بهداشتی و تقویت پیوندهای معنوی و اخلاقی بین 
والدین و مربیان فعالیت دارد و به رشد کمی و کیفی دستگاه تعلیم و تربیت 
کمک می‌کنند.در این مراسم مدیر آموزش‌ و پرورش شهرستان بندرخمیر 
نیز اظهار داشت: اولیا نقش پررنگی در مسائل آموزش ‌و پرورش دارند و 
ارتباط مؤثر و حضور آنان در مدارس می‌تواند بر سرنوشت فرزندان آنان 
تأثیر مستقیم داشته باشد. علی یگانه خاطر نشان کرد: وبینارهای آموزشی 
و مشاوره‌ای برای اولیا در آموزش ‌و پرورش شهرستان به ‌صورت هفتگی 
برنامه‌ریزی شده است که پیوند مدرسه و خانواده و آگاهی والدین از 

مباحث تربیتی یکی از اهداف آن است.

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در طبیعت رها نکنیم
روابط عمومی  اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

 امین درساره سرویس شهرستان// علی یگانه با ابراز رضایت‌مندی 
از روند کار مستند‌سازی املاک در آموزش ‌و پرورش شهرستان 

خبر از کسب رتبه دوم استان در این خصوص داد.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ مدیر آموزش ‌و پرورش شهرستان 
بندرخمیر افزود:  اقدام صورت گرفته برای دریافت سند مالکیت بیش 
از 150 ملک آموزش‌ و پرورش شامل مدرسه، سالن‌های ورزشی، 
ساختمان‌های اداری و زمین‌ها موفقیتی بزرگ است که باید تا رسیدن 

به مرحله مطلوب دنبال شود.
  یگانه خاطرنشان ساخت: برای سرعت بخشی به فرآیند مستندسازی 
املاک، هماهنگی‌های لازم بین ادارات ثبت ‌اسناد و املاک، بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی و اداره کل آموزش ‌وپرورش استان صورت گرفته است.

  وی این اقدام را برای پیشگیری از تعرض به املاک آموزش ‌و پرورش 
ضروری دانست و اظهار داشت: در یک سال گذشته حساسیت ویژه‌ای 
برای ثبت اموال مدارس در سامانه اموال صورت گرفته است و حفاظت 
از دارایی آموزش ‌و پرورش به‌ عنوان اموال عمومی یک اولویت مهم 

بوده است.
  مدیر آموزش و پرورش شهرستان بندرخمیر با قدردانی از تلاش‌های 
»محمد مصدق« کارشناس حقوقی اداره موفقیت‌های آموزش ‌و پرورش 
شهرستان در کسب رتبه‌های برتر آموزشی، ورزشی، ثبت‌اسناد، سلامت 
و تندرستی را حاصل کار گروهی خواند و اظهار داشت: قدردان 
تلاش همه فرهنگیان شهرستان، ائمه جمعه، شوراها و معتمدین برای 

یاری‌رساندن به آموزش ‌و پرورش هستیم.

شرکت  سرپرست  شهرستان//  سرویس   
توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های 
کیش، گفت: نوسازی پایانه بندر تجاری 
این جزیره با هدف ایجاد زیر ساخت‌های 
هوشمندسازی در حال انجام است و تا 

نوروز ۱۴۰۱ به پایان می رسد. 
  عزت الله محمدی با اعلام این خبر به رسانه‌ها، 
افزود: این طرح از آذر سال جاری در مبادی 
ورودی و خروجی سفرهای دریایی آغاز شده 
و تا کنون عملیات بهسازی محوطه ورودی 
و خروجی، اصلاح هندسی معابر و خیابان 
بندر، تعبیه دوربین های مدار بسته و بهسازی 
روشنایی محوطه داخلی سالن انجام شده است.
وی افزود: احیای فضای سبز، تعمیر و 
لکه‌گیری خیابان ها، اجرای روکش آسفالت، 
نوسازی تابلوهای ورودی و خروجی و نصب 
تابلوهای ایمنی و راهنما در تمام اماکن و روی 

اسکله ها، همچنین رنگ آمیزی سردرها، 
رنگ‌آمیزی سالن های بندر، طراحی غرفه‌های 
جدید و بهسازی، جانمایی و افزایش تعداد 
وب کیوسک های خرید بلیط در سالن بندر 
تجاری از دیگر اقدامات انجام یافته در طرح 
نوسازی است.سرپرست شرکت توسعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش یادآور 
شد: استقرار کانکس های نمازخانه، سرویس 
بهداشتی و سوپرمارکت بر روی اسکله بازوی 
شرقی بندرگاه با هدف آماده سازی سیمای آن 
به عنوان یکی از مبادی اصلی ورود به جزیره 
در دستور کار شرکت قرار گرفت که با تلاش 

همکاران در حال انجام است.
  در حال حاضر بندرگاه های کیش در 
حوزه‌های مختلف از جمله اسکله کشتی‌های 
تجاری، اسکله کشتی های تامین مصالح 
ساختمانی و مایحتاج عمومی جزیره، اسکله 

کشتی های ورود مواد سوختی و پشتیبانی 
شرکت های نفتی و سایر کالاهای عمومی و 

مسافری به جزیره فعال است.
  بنای این بندرگاه، با الهام گرفتن از امواج دریا 
به صورتی موجی‌شکل و ارگانیک طراحی شده 
و ایجاد هماهنگی و انسجام میان ساختمان و 
محیط پیرامون آن و به‌کارگیری تجهیزات 
به روز و هوشمند با در نظر گرفتن کیفیت و 
تأثیرات عملکردی برای ارائه خدمات بهینه به 
گردشگران و ساکنان از مهمترین رویکرد های 

طراحی آن است.
  به گزارش ایرنا، پایانه مسافری شماره‌ ۲ بندر 
تجاری جزیره کیش، در زمینی به مساحت 
هشت هزار مترمربع و زیربنای ۱۱ هزار 
مترمربع با ظرفیت روزانه  سه هزار و ۵۰۰ 
مسافر، واقع در قسمت شمال شرقی جزیره 

قرار گرفته است.

مدیر آموزش ‌و پرورش بندرخمیر:نوسازی پایانه مسافری بندرگاه کیش در حال انجام است
60 درصد املاک آموزش ‌و پرورش سند دار شده‌اند

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// 
با  گفت:  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
تخریب سازه های غیرمجاز در ۶ کیلومتر 
دیگر از ساحل جزیره قشم، این اراضی به 

نفع مردم رفع تصرف و آزادسازی شد. 
  مجتبی قهرمانی اظهار کرد: در پی تأکیدات 
رئیس قوه قضاییه در خصوص مقابله با ساحل 
خواری و برخورد با متعدیان به منابع طبیعی، با 
صدور دستور قضایی برای تخریب سازه های 
غیرمجاز در ۶ کیلومتر دیگر از ساحل جزیره 
قشم، این اراضی به نفع مردم رفع تصرف و 

آزادسازی شد.
  وی اضافه کرد: با تخریب مستحدثات 
غیرمجاز در حدفاصل روستای پی پشت تا 
محدوده اسکله لافت به طول ۶ کیلومتر، این 
زمین های ساحلی برای استفاده در دسترس 
عموم مردم قرار گرفته و از دستگاه های متولی 
نیز خواسته شده است که با تشدید نظارت‌ها، 
تمهیدات لازم را اتخاذ نمایند تا سواحل 

آزادشده، بار دیگر تصرف نشوند. 
  قهرمانی با بیان اینکه مستحدثات تخریب شده 
واقع در حریم ۶۰ متری این سواحل، شامل 
دیوارچینی، پی سنگی، سازه‌های غیرمسقف 

و سد و بند خاکی و بتنی بود، تصریح کرد: 
آزادسازی این اراضی به دستور دادستان 
عمومی و انقلاب قشم و با همکاری دولت 
توسط یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و 
اجراییات منطقه آزاد قشم و مأمورین انتظامی 

این شهرستان صورت گرفت.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با 
اشاره به روند مطلوب آزادسازی سواحل در 

این استان، تأکید کرد: تلاش برای رهاسازی 
کامل سواحل و حریم ۶۰ متری دریا در نقاط 
مختلف استان هرمزگان با جدیت در حال 
پیگیری است و ضمن تهیه لیستی از نقاط 
تصرف شده، اقدامات قانونی و قضایی برای 
 صدور حکم و اجرای آن با سرعت خوبی 

در حال انجام می باشد.

آزادسازی ۶ کیلومتر از ساحل جزیره قشم

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920001021396 شعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

    140040390002581175
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران 
- شهرستان تهران- شهر تهران- خالد - اسلامبولی - کوچه- 17 
ستاد اجرایی - فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز 

فرزند احمد 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  

گردشگار: بتاریخ هجدهم دی ماه یکهزار و چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 
49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 
140040920001021396  تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 
 ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور 

رای می نماید.
رای دادگاه: در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، روستای 
پارو، زمین مشهور به پارو فکری به مساحت 824247 مترمربع طی نامه شماره 181/305749/ 
ن مورخه 1400/09/08 از طرف ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر 
بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
140040390002249345 مورخه 1400/09/14 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه 
نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت به صدور قرار سرپرستی 
می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در  روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقبا با عنایت به انقضاء وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسی های انجام 
شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال 
بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست 
نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله 
) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت یک 
ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی 
طی نامه شاره 181/359368/ن مورخه 1400/10/15 درخواست صدور حکم تملک ملک 
موصوف را نموده است. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب 
تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در 
راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( 
حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. 
رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف 
بیست روز قابل تجدیدنظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان تهران ) ویژه دادگاههای 

اصل 49 قانون اساسی ( می باشد. 
مختار صادقی

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920001021419 شعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

    140040390002581210
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران 
- شهرستان تهران- شهر تهران- خالد - اسلامبولی - کوچه- 17 
ستاد اجرایی - فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز 

فرزند احمد 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  

گردشگار: بتاریخ هجدهم دی ماه یکهزار و چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 
49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 
140040920001021419  تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 
 ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور

 رای می نماید.
رای دادگاه: در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندرکنگ، 
خیابان بوم مسی، جنب سوپرمارکت ملاحی به مساحت 150 مترمربع طی نامه شماره 
181/305757/ ن مورخه 1400/09/08 از طرف ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان 
ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
140040390002249389 مورخه 1400/09/14 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه 
نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت به صدور قرار سرپرستی 
می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در  روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقبا با عنایت به انقضاء وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسی های انجام 
شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال 
بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست 
نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله 
) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور مهلت یک 
ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی 
طی نامه شاره 181/359079/ن مورخه 1400/10/15 درخواست صدور حکم تملک ملک 
موصوف را نموده است. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب 
تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در 
راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله ) کتاب لقطه( 
حکم به تملیک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در ملک مزبور صادر و اعلام می دارد. 
رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف 
بیست روز قابل تجدیدنظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان تهران ) ویژه دادگاههای 

اصل 49 قانون اساسی ( می باشد. 
مختار صادقی

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 امین درساره سرویس شهرستان// با حضور فرماندار 
بندرخمیر و تعدادی از مسئولین این شهرستان، نمایشگاه 

کتاب در مجتمع پارمیس بندرخمیر افتتاح شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ میرهاشم خواستار در آئین افتتاح نمایشگاه 
کتاب بندرخمیر ضمن تقدیر از تلاش های دست اندرکاران برگزاری 
این نمایشگاه، اظهار داشت: کتاب یکی از موثرترین ابزارهای تولید 
علم و دانش است که می تواند تغییرات زیادی را در انسان ایجاد کند.

وی همچنین گفت: برگزاری نمایشگاه‌های کتاب در سطح شهرستان 
نقش بسزایی در ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی و همچنین کاهش 

آسیب‌های اجتماعی دارد.فرماندار در ادامه بر ضرورت فراهم کردن 
حضور اقشار مختلف شهرستان به ویژه دانش آموزان جهت بازدید 
از این نمایشگاه تاکید کرد.  مدیر فرهنگ و ارشاد بندرخمیر نیز بیان 
کرد: در این نمایشگاه ۲۰۰۰ عنوان کتاب با بیش از ۵۰۰۰ جلد با 
موضوعات دینی، مذهبی، ادبی، تاریخی، کودک و نوجوان، روانشناسی 
و... عرضه شده است.حجت الاسلام و المسلمین قنبری با بیان اینکه 
در این نمایشگاه پنجاه درصد تخفیف خرید کتاب برای خریداران در 
نظر گرفته شده است، اضافه نمود: این نمایشگاه تا ۲۵ اسفند از ساعت 

۸ الی ۱۲ و ۱۶ الی ۱۹  برای بازدید عموم دایر است.

افتتاح نمایشگاه کتاب در بندرخمیر

  سرویس شهرستان// با کمک بنیاد برکت 
140 طرح اشتغالزایی در شهرستان رودان 

به بهره برداری رسید.
 مدیر کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
گفت: برای بهره برداری از این طرح ها بنیاد 
برکت 5 میلیارد و 800 میلیون تومان هزینه 
شده است.منوچهر دانشمند افزود: با راه اندازی 

این طرح ها زمینه اشتغال ۴۵۰ نفر به صورت 
مستقیم در شهرستان رودان فراهم شده است.

  وی گفت: مهمترین طرح های بنیاد برکت در 
رودان کارگاه تولید ام دی اف، مزرعه پرورش 
شتر مرغ، پرورش گیاهان دارویی و کارگاه‌های 

تولید البسه است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 

خلیج‌فارس؛ مدیر کل ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( افزود: سقف وام بنیاد برکت 
برای مشاغل خرد روستایی تا ۵۰ میلیون 
تومان، بخش کشاورزی تا ۲۵۰ میلیون تومان 
و حداکثر سقف وام های بنیاد برکت برای ایجاد 
کارگاه های بزرگ و کارخانه و طرح های 

اشتغال زایی بزرگ تا ده میلیارد تومان است.

بهره برداری از 140 طرح اشتغالزایی بنیاد برکت در رودان 

طرح : فاطمه هوشنگی

و



    سرویس سلامت // شاید یکی از شایعات داغ 
دوران پاندمی کرونا بعد از تولید واکسن های این 
ویروس، اعتماد نداشتن به ایمنی واکسن ها بود که 
 متاسفانه برخی از افراد را دچار تردید کرد تا آنها

 واکسن نزنند.
  با ورود واکسن‌های ضد کرونایی در جهان، شایعات 
پیرامون ایمنی این واکسن‌ها نیز آغاز شد، به طوری که 
برخی از مردم در کشورهای مختلف، در مقابل تزریق 
واکسن، ایستادگی می‌کردند و مدعی بودند که این واکسن‌ها 
قابل اعتماد و اطمینان نیستند. همین شایعات باعث شد تا 
روند واکسیناسیون دچار اختلال شود.شاید یکی از مهم‌ترین 
 تبعات این شایعات، گسترش چرخه انتقال ویروس بود،

 به طوری که افراد واکسن نزده علاوه بر اینکه سلامت 
خود را نادیده می‌گرفتند، باعث می‌شدند بیماری همچنان 
در گردش باشد و از طریق این افراد، به دیگران هم منتقل 
شود.گزارش‌های وزارت بهداشت نشان می‌دهد، در کشور 
ما نیز درصدی از افراد هستند که در مقابل واکسن نزدن 
پافشاری می‌کنند و این در حالی است که میزان مرگ و 
میر ناشی از کرونا در بین افراد واکسن نزده، به مراتب بیشتر 

از کسانی است که واکسن خود را کامل زده اند.
  حمیدرضا جماعتی دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹، 

گفت: در گزارش کمیته علمی مشخص شده افرادی که 
یک دوز واکسن کرونا تزریق کرده بودند، مرگ و میرشان 
بیشتر از افرادی بوده که دو دوز واکسن را تزریق کرده 
اند. بنابراین حتماً باید واکسیناسیون تکمیل شود تا بدن ما 
ایمنی و حمایت بیشتری در برابر امیکرون داشته باشد و در 
صورت ابتلاء، منجر به بستری در بخش‌های مراقبت‌های 

ویژه و مرگ و میر نشود.
  وی افزود: پس از بازدید میدانی گروه مراقبت‌های ویژه 
کمیته علمی کشوری کرونا از شهرهای قم، اراک و همدان 
از بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها مشخص شد 
که میزان مرگ و میر و بستری در افرادی که واکسن تزریق 
نکرده اند بیشتر بوده و بیش از ۶۰ درصد مرگ و میر 
مربوط به این افراد بوده است.در عین حال، وزیر بهداشت، 
میزان مرگ و میر ناشی از کرونا در بین افراد واکسن نزده 

به ۹۰ درصد می‌رسد.
  بهرام عین اللهی با اشاره به اینکه ۹۰ درصد مرگ و 
میرهای کرونایی مربوط به واکسن‌نزده‌ها است، گفت: 
این آمار مستند و بر اساس مطالعات لازم اعلام می‌شود. 

کسانی که واکسن نمی‌زنند ۱۰ برابر بیشتر از واکسن‌زده‌ها 
فوت می‌کنند.

  این در حالی است که هنوز درصدی از جمعیت هدف 
واکسیناسیون در کشور، از واکسن زدن فراری هستند که 
اگر فرض کنیم ۱۰ درصد هم هنوز واکسن نزده باشند، 
عدد قابل توجهی خواهد بود که می‌تواند نگران کننده باشد.
  بنا بر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، تا کنون ۶۲ میلیون و ۷۳۹ هزار و ۶۳۵ نفر 
دوز اول، ۵۵ میلیون و ۴۱۸ هزار و ۲۰ نفر دوز دوم و 
۲۲ میلیون و ۹۹۲ هزار و ۷۵۷ نفر، دوز سوم واکسن 
کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق 
 شده در کشور به ۱۴۱ میلیون و ۱۵۰ هزار و ۴۱۲

 دوز رسید.
  علیرضا ناجی رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با اشاره به اینکه 
در میان مردم گفته می‌شود چون واکسن کرونا با عجله 
تولید شده مطالعات بالینی آن کامل نشده و نمی‌توان به 
اثر بخشی آن اعتماد کرد، گفت: سازندگان واکسن هیچ 

مرحله آزمایشی تولید واکسن را نادیده نگرفته اند، حتی 
واکسن‌هایی که در ابتدای شیوع کرونا ساخته شد هم 
کارایی لازم را داشته و تاکنون هیچ عارضه جدی در این 

زمینه گزارش نشده است.
  وی افزود: پروسه تولید واکسن کرونا بر اساس یک برنامه 
فشرده، ضمن برخورداری از منابع مالی بالا به صورت 

همپوشانی انجام شده است.
  ناجی خاطرنشان کرد: دولت‌ها در تحقیقات تولید واکسن 
سرمایه گذاری کرده اند تا هرچه زودتر زنجیره انتقال کرونا 
قطع شود.وی با تاکید بر اینکه افرادی که نوبت سوم واکسن 
کرونا را دریافت کرده اند هم نباید رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی را نادیده بگیرند، گفت: اینکه دیده می‌شود برخی 
افراد به بهانه دریافت سه دوز واکسن، ماسک نمی‌زنند 
و رعایت شیوه نامه‌ها را نادیده می‌گیرند، اشتباه است و 

می‌تواند منجر به افزایش بار بیماری شود.
  ناجی اضافه کرد: هیچکدام از واکسن‌های کووید ۱۹ 
حاوی ویروس زنده نیست بنابراین نمی‌توانند باعث بیماری 
شوند، همچنین پروتئینی که به سیستم ایمنی ما کمک 

می‌کند تا ویروس را تشخیص دهد و با آن مبارزه کند، هیچ 
گونه عفونتی در بدن ایجاد نمی‌کند.

  استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در ادامه به 
عارضه‌های احتمالی واکسن‌های کرونا اشاره کرد و افزود: 
متأسفانه برخی به دلیل عارضه‌های واکسن اقدام به تزریق 
واکسن نمی‌کنند، در حالی که اگر هم واکسن عارضه‌ای 
داشته باشد اغلب کوتاه مدت است و هیچکدام عارضه 

جدی ایجاد نمی‌کند.
  وی با تاکید بر اینکه واکسیناسیون می‌تواند اطرافیان فرد 
را هم در مقابل بیماری محافظت کند، تصریح کرد: این 
موضوع به ویژه برای افرادی که در معرض خطر ابتلای 
شدید به بیماری کووید ۱۹ هستند، مثل مراقبان سلامت، 
سالمندان، افراد مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای و تضعیف‌کننده 

سیستم ایمنی بسیار اهمیت پیدا می‌کند.
  به نظر می‌رسد، مهم‌ترین بازتاب ایجاد »واکسن هراسی« 
در دنیا و از جمله کشور خودمان، افزایش مرگ و میرهای 
ناشی از ابتلاء به کرونا بوده است. زیرا، در پیک ششم 
که با سویه اومیکرون همراه شده است، بیشتر بیماران 
درگیر اومیکرون که فوت می‌کنند، از کسانی هستند 
 که واکسن نزده اند و یا اینکه واکسیناسیون آنها کامل

 نشده است.
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سلامت

فروردین :
به نظر می رسد که احساسات‌تان در هم 
پیچیده‌اند و امروز نمی توانید به راحتی تصمیم 
بگیرید که واقعاً چه می خواهید. می دانید چه چیزی اکنون به 
نفع‌تان است، اما فرصت های فریبنده دیگری هم پیش روی تان 
قرار دارند که شما را وسوسه می کنند. مراقب باشید چه مسیری 
را انتخاب می کنید، مبادا آن چه در دوردست ها می بینید سراب 
باشد! به چیزهای واقعی فکر کنید تا بتوانید به آرزوهایی که 

دارید دست پیدا کنید.
اردیبهشت :

از آن دسته آدم هایی هستید که همیشه واقعیت‌ها 
را در نظر می گیرید و دیگران هم به خاطر این 
قابلیت شما همیشه برای مشورت به سراغ تان می آیند. اما 
امروز به نظر می رسد که در تشخیص واقعیت از آن چه سرابی 
بیش نیست مشکل دارید. شاید امروز را خوب شروع کنید، اما 
هر لحظه امکان دارد که از مسیرتان منحرف شوید و از واقعیت 
فاصله بگیرید. بدانید که رویاهای تان تنها در صورتی تحقق 
خواهند یافت که با واقعیت تطابق داشته باشند. شاید بهتر باشد 

تصمیم گیری را به وقت دیگری موکول کنید.
 خرداد :

شاید وقتی از خواب بیدار شوید احساس کنید 
که چه قدر شاد و سرخوش هستید، اما بدانید که 
امروز یکی از آن روزهایی است به گرداب فکر و خیال‌های 
ناراحت کننده کشیده خواهید شد. این شرایط از آن چه فکرش 
را می کنید جدی تر است، زیرا اگر با فکر باز عمل کنید 

می‌توانید چیزهای زیادی درباره ی طبیعت آدمی یاد بگیرید. 
 تیر :

افکار بزرگی در سر دارید که باعث شده اند 
به زندگی با چشم خوش بینی نگاه کنید. اگر امروز همه ی 
وظایف تان را به انجام برسانید به این معنی نیست که وقت تان 
آزاد خواهد شد. به جای این که دور خودتان بیهوده بچرخید 
اندکی درنگ کنید تا ببینید اکنون در چه وضعیتی قرار دارید 
و قرار است در کدام جهت حرکت کنید. به یاد داشته باشید 
که اگر اکنون تعهدات تان را جدی بگیرید، بعداً می توانید با 

فراغت بیشتری به امور دلخواه تان بپردازید.
 مرداد :

اگر همیشه موقع تصمیم گیری به این فکر کنید 
که دیگران چه انتظاراتی از شما دارند کارتان 
سخت خواهد شد. این که همیشه همه چشم ها به شما 
باشد خسته کننده به نظر می رسد. امروز تصمیم دارید که 
به دوستان‌تان نشان دهید که چه قدر خلاقیت دارید. به شما 
توصیه می شود که ابتدا به وعده هایی که داده اید عمل کنید 
و بعد به سراغ  کارهایی بروید که قبلًا امتحان نکرده اید. همه 
چیز به عهده ی شماست، خودتان باید یاد بگیرید که چگونه 

بین وظایف و تفریحات خود تعادل برقرار کنید.
 شهریور :

به نظر می رسد که دوستان و آشنایان تان نقش 
مؤثری در زندگی حرفه ای شما ایفا نمی‌کنند، 
زیرا بیشتر علاقه دارند که شما را به کشف حقایق عمیق عرفانی 
متمایل کنند. البته این توصیه می تواند مفید واقع شود، اما نه 
امروز، زیرا اکنون کارهای زیادی دارید که باید هر طور شده 
انجام شان دهید. اجازه ندهید که کسی شما را از مسیرتان 
منحرف کنند، فقط به کارهایی فکر کنید که فعلًا در دست دارید. 

 مهر :
امروز می توانید به راحتی راهکارهای مختلفی 
را برای انجام آن چه در سر دارید پیدا کنید، 
اما مشکل این جاست که وقتی این راهکارها را به اجرا 
می‌گذاردید جواب نمی دهند و آن چه را که ریسیده بودید 
پنبه می کنند. می خواهید کاری را که درست است انجام دهید، 
اما هر لحظه ممکن است فریب رویاهای رنگارنگ تان را 

بخورید و اشتباه کنید. 
 آبان :

به نظر می رسد که احساس تان شما را به 
سویی می کشند که عقل تان با آن مخالف است. 
متأسفانه دانشی که اکنون در اختیار دارید برای تشخیص مسیر 
درست کافی نیست. مشکل فقط این نیست که کدام مسیر را 
انتخاب کنید، زیرا اتفاقات زیادی در جریان است که به چشم 
قابل دیدن نیستند. بد نیست کمی هم به ندای درون تان گوش 
کنید و ببینید شما را به کدام سو می کشد. برای انتخاب مسیر 

درست بهتر است از خلاقیت تان کمک بگیرید.
 آذر :

خبر خوب برای شما این است که امروز می‌توانید 
عاقلانه تصمیم بگیرید، البته تا زمانی که گرفتار 
ناشناخته ها نشوید. به نظر می رسد که اکنون افکارتان آن 
قدر گسترده شده اند که به سختی می توانید واقعیت های 
پیرامون‌تان را ببینید. نکته ی دیگر این که امروز نمی توانید به 
همه رویاهای‌تان رسیدگی کنید، زیرا اکنون فرصت اندک است. 

 دی :
امروز مهارت های حرفه ای خود را به نمایش 
گذاشته اید. اما بدانید که اگر دیگران تحسین تان 
می کنند به خاطر رویکرد مثبتی است که در پیش گرفته اید 
و ربطی به مهارت هایی که به نمایش گذاشته اید ندارد. شاید 
به‌نظر خودتان هنوز آن طور که باید وارد عمل نشده اید، اما به 
هر حال دیدگاهی که نسبت به زندگی دارد برای دیگران جالب 
است. اگر مانعی سر راه تان دیدید سریع قضاوت نکنید، هر 
مانعی به این معنی نیست که مسیر غلط را در پیش گرفته اید. 

 بهمن :
امروز با یک چالش بزرگ مواجه هستید: این 
که چگونه اهداف تان را طبق نقشه ای عملی 
به واقعیت تبدیل کنید. وقتی در مسیر قرار گرفتید ممکن است 
نشانه‌هایی را ببینید و معنی آن ها را اشتباه برداشت کنید، شاید 
حتی به این نتیجه برسید که مسیر غلط را در پیش گرفته اید. 
بدانید که این مسیر پر از تله است و به راحتی امکان فریب خوردن 
وجود دارد. اما به شما توصیه می شود که فوری تصمیم نگیرید 

و مسیرتان را عوض نکنید، بلکه همین راه را مدتی ادامه دهید.
 اسفند : 

افکار هیجان انگیزی در سر دارید و می خواهید 
مسیر پر ماجرایی را آغاز کنید. به نظر می رسد 
که به اهداف تان اطمینان کامل دارید و علاقه مندید آن ها را 
با دیگران در میان بگذارید تا شاید کمک تان کنند. اما هر 
چه بیشتر از افکارتان حرف می زنید کمتر باورکردنی به نظر 
می رسند، پس بهتر است توضیحات اضافه را به روز دیگری 
موکول کنید. شما حقیقت را می گویید، اما گاهی سکوت کردن 

نتیجه ی بهتری به دنبال خواهد داشت.

بازتاب داغ ترین شایعه کرونایی 

  سرویس سلامت// یک متخصص آلرژی و 
ایمونولوژی نسبت به خطرات خوددرمانی 

در بیماران مبتلا به آلرژی هشدار داد. 
  دکتر مریم محلوجی راد گفت: خیلی از افراد 
تصور می کنند که آلرژی یک حالت عادی 
است و بعضا آنقدر دیر به پزشک متخصص 
آلرژی مراجعه می کنند که بسیار دیر شده 
است. در حالی که آلرژی ها را می توان کنترل 
و یا درمان کرد. مسئول فنی کلینیک آسم و 
آلرژی جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران 
 ادامه داد: در مورد آلرژی ها خوددرمانی 
به هیچ وجه توصیه نمی شود؛ درست است 
که داروهای آلرژی از انواع ساده تا پیچیده 
وجود دارد اما باید توسط پزشک تجویز شود.
او افزود: داروهایی مثل ستریزین یا لوراتادین 
داروهای کم آنزیم هستند و معمولا کسانی که 
علائم شان شروع می شود می توانند تا زمان 
مراجعه به پزشک از این داروها استفاده کنند که 
علائم شان تا حدی کنترل شود. اما متاسفانه ما 
با بیماران رو به رو بوده ایم که چندین سال از 

این داروها استفاده می کنند.
  این متخصص آلرژی و ایمونولوژی ادامه داد: 
مورد بدتر، افرادی هستند که از داروخانه ها 

آمپول های کورتون تهیه می کنند و  می گویند 
چون کورتون می زنیم مدتی در امان هستیم. 
اما ما با بیمارانی هم رو به رو بوده ایم که با 

عوارض کورتون به ما مراجعه کرده اند. 
  محلوجی راد افزود: مردم فقط دو سه مورد 
از عوارض کورتون مثل پوکی استخوان و 
ضعیف شدن سیستم ایمنی بدن را می شناسند؛ 
در حالی که عوارض آن بسیار بلندبالاست. 

من شخصا بیماری داشتم که به خاطر یک 
آلرژی ساده آمپول کورتون تزریق می کرد. 
این آقای ۲۵ ساله با کاتاراکت دوطرفه یا آب 
مروارید چشم مواجه شد که در نهایت منجر 
به عمل چشم های او شد. این در حالی است 
که معمولا آب مروارید را در سنین بالای ۶۰ 

سال عمل می کنند.
او در پایان تاکید کرد: آب مروارید یکی دیگر 

از این عوارض است. آب سیاه یا گلوکوم نیز 
یکی دیگر از عوارض استفاده از کورتون است 
که با بالا رفتن فشار چشم ممکن است برای 
فرد اختلال دید ایجاد شود. همچنین از دیگر 
عوارض کورتون می توان سرکوب غدد فوق 
کلیه، چاقی، پوکی استخوان و ... اشاره کرد. لذا 
خوددرمانی با این داروها به هیچ وجه توصیه 

نمی شود.

  سرویس سامت // متخصص بیماری‌های 
عفونی ۶ توصیه برای مبتلایان به امیکرون 
دارد که می بایست بعد از بهبودی، تا یک ماه 

این کارها را انجام ندهند.
  طی دو سالی که از شیوع کرونا می‌گذرد، 
با سویه‌های جدیدی از این ویروس مواجه 
شده‌ایم، اما همچنان اطلاعات و دانش بشر درباره 
درمان‌های قطعی و عوارض بعد از بیماری محدود 
است.در همین ارتباط، افشین منیری متخصص 
بیماری‌های عفونی بیمارستان مسیح دانشوری، 
توصیه‌هایی برای مبتلایان و بهبود یافتگان امیکرون 
دارد. وی گفت: حداقل تا یک ماه ورزش‌ های 
سنگین انجام ندهید تا آرام آرام توان بدن به نقطه 

اول سلامتی بازگردد.
  منیری افزود: تعداد زیاد پله را بالا و پایین نروید 
خصوصاً افرادی که دچار علامت‌ های تنفسی، 

تنگی نفس، سرفه و درد قفسه سینه شده اند.
  این متخصص بیماری‌های عفونی ادامه داد: برای 

مدت طولانی ایستاده نباشید.
  وی گفت: دوش آب خیلی گرم یا داغ به هیچ 

وجه تا حداقل یک ماه نگیرد.
  منیری افزود: از مواد غذایی سالم استفاده کنید 
و توصیه ششم، این است که مصرف مایعات را 

بالا ببرید.

توصیه های پزشکی
 برای بهبود یافتگان امیکرون 

هشدار درباره خطرات 
مصرف خودسرانه دارو 

در مبتلایان آلرژی

 

  سرویس سلامت // احتمالا تاکنون با این موضوع مواجه 
شده‌اید که نوزادان دائما در حال نفخ کردن بوده و به کرات 
باد گلو زده و دچار مشکلات ناشی از دفع گاز معده می‌شوند.

 تقریبا تمامی والدین در همه جای دنیا مجبور هستند ساعات 
زیادی از زمان خود را صرف رسیدگی به امور نوزادشان کنند. در 
این میان یکی از اصلی ترین مشکلات پیش رو، نحوه تغذیه نوزاد 

و مشکلات ناشی از آن است.
  معمولا فرایند تغذیه نوزاد با مشکلات خاص خود همراه بوده و 
در این میان بیشتر نوزادان پس از غذا خوردن دچار دل درد شده 
و باید شخصی برای چند دقیقه آن ها را در آغوش گرفته و به 
آرامی به پشتشان ضربه بزند تا به اصطلاح باد گلو زده و راحت 
شوند در غیر این صورت نوزاد دچار دل درد شده و شروع به 

گریه و بی تابی می کند.
  حال ممکن است این سوال برای بسیاری از والدین پیش بیاید که 
دلیل این موضوع چیست و چرا نوزادان به نسبت افراد بالغ بسیار 

بیشتر دچار مشکل نفخ و بادگلو می شوند.
  دلیل این موضوع از نظر پزشکی چندان پیچیده نیست، زیرا 
نوزادان شیرخوار به دلیل اینکه هوای زیادی را همراه با شیر 
می‌بلعند، دچار مشکل تجمع هوا در معده خود می شوند بنابراین 
این موجودات کوچک پس از تغذیه یا باید باد جمع شده در معده 
را به آرامی از بدنشان خارج کرده و یا استفراغ کرده و آروغ های 

همراه با شیر دلمه شده از دهانشان خارج می شود.
از سوی دیگر باید توجه داشت که به نظر می رسد نوزادان نسبت 
به بزرگسالان بیشتر مستعد استفراغ هستند و احتمالاً این موضوع 
ارتباطی با تجمع هوا در معده آنها نداشته و به عنوان یک استراتژی 

محافظتی در انسان تکامل یافته است.
  برای بزرگسالان، ارزش کالری مواد غذایی کهنه و غیر تازه 
ممکن است بیشتر از خطر سموم باشد؛ اما کودکان به دلیل وزن 
کمتر و سیستم ایمنی کمتر توسعه یافته در برابر مسمومیت غذایی 
و بیماری به مراتب آسیب پذیرتر هستند. استفراغ نوزادان در 
حالت عادی نشان ‌دهنده رویکردی امن‌ تر از محافظت در برابر 

موادغذایی مسموم است.
  بنابراین این بار اگر با مشکل بادگلو، دل درد و استفراغ نوزادان 
مواجه شدید، بی دلیل نگران نشوید. در خاتمه به یاد داشته باشید 
این شرایط همگی مرتبط با زمان پس از تغذیه بوده و معمولا 
به‌طور محدود و با ریتم مشخصی انجام می‌شود به همین دلیل اگر 
با دل درد غیر عادی و استفراغ بی دلیل نوزاد مواجه شدید حتما 

با پزشک متخصص اطفال مشورت کنید.

چرا نوزدان 
مدام نفخ دارند؟ 

  سرویس سامت // مصرف روغن‌های جامد و 
نیمه جامد، باعث رسوب اسیدهای چرب اشباع 
در رگ‌ها، تنگی و انسداد عروق قلب و سکته 
قلبی می‌شود. بنابراین برای حفاظت از قلب خود 

این روغن‌ها را مصرف نکنید. 
  مصرف روغن‌های جامد و نیمه جامد، باعث رسوب 
اسیدهای چرب اشباع در رگ‌ها، آترواسکلروز) سفت 
شدن جدار عروق(، تنگی و انسداد عروق قلب و سکته 
قلبی می‌شود. بر اساس نتایج آخرین یافته‌های علمی 
در جهان، مصرف روغن های جامد و نیمه جامد 
همچنین به علت دارا بودن اسید چرب ترانس بالا 
خطر بروز سرطان سینه در خانم‌ها و سرطان پروستات 
در آقایان را افزایش می‌دهد.مصرف خانگی روغن‌های 
جامد به هیچ عنوان توصیه نمی‌شود. روغن جامد به 
علت بافت مورد نیاز شیرینی‌ها، عمدتاً در قنادی‌ها 
کاربرد دارد. اسیدهای چرب اشباع موجود در روغن 
جامد ابتا به بیماری‌های قلبی - عروقی و انواع 

سرطان ها را به دنبال دارد.
  اگر چه این روغن‌ها درحال حاضر در کشور ما با 
اصلاح فرمولاسیون و بهبود کیفیت به روغن نیمه جامد 
تبدیل شده‌اند که مقدار اسیدهای چرب اشباع و ترانس 

کمتری نسبت به روغن جامد دارند، ولی باید توجه 
داشت که روغن نیمه جامد هم در مقایسه با روغن‌های 
گیاهی مایع، مقادیر بیشتری اسید چرب اشباع و اسید 
چرب ترانس دارد و مصرف آنها خطراتی مانند افزایش 
کلسترول بد خون LDL، تنگی و انسداد عروق قلبی 
و نهایتا سکته قلبی را به دنبال دارند؛ بویژه افرادی که 
دچار اختلالات چربی خون و کلسترول بالا هستند 

نباید از روغن جامد و نیمه جامد استفاده کنند.
  بنابراعلام دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، توصیه 
می‌شود برای پیشگیری از بیماری‌های قلبی- عروقی 

از روغن‌های مایع با منشاء گیاهی استفاده شود.
چربی‌های مایع، روند بروز آترواسکلروز )سفت شدن 
جدار عروق( را کند می‌کند. روغن نباتی مایع درصد 
بسیار کمی اسید چرب اشباع و مقادیر قابل ملاحظه‌ای 
اسیدهای چرب غیر اشباع که برای حفظ سلامت قلب 
ضروری است را دارند و میزان اسید چرب ترانس آن 
کمتر از 2 درصد و در بعضی از روغن‌های مایع تقریبا 
صفر است که زیرو ترانس نامیده می‌شوند. مصرف 
روغن‌های مایع قطعا برای حفظ سامت به روغن 
حیوانی و روغن نباتی جامد و نیمه جامد ارجحیت 

دارد.

چرا نباید روغن جامد مصرف کنیم؟

  سرویس سامت // نتایج یک مطالعه جدید نشان می ‌دهد که 
هدفون ‌ها نسبت به بلندگوهای عادی تأثیر بسیار بیشتری بر 
شنوندگان دارند، زیرا آن ها صداها را درون سر شما قرار می ‌دهند. 
بر این اساس اعلام شد استفاده از هدفون باعث درک بهتر مطالب 

شنیداری می شود.
  این روزها بسیاری از افراد از کتاب های صوتی، پادکست ها و سایر 

اطلاعات ارائه شده به صورت فایل های صوتی استفاده می کنند.
 تیمی از پژوهشگران به بررسی تاثیر نوع و ابزارهای گوش کردن به این 
فایل ها پرداخته و دریافتند استفاده از هدفون می تواند تاثیر به مراتب 

بهتری در درک مطالب این فایل ها داشته باشد.
  آن امیر )On Amir( یکی از اعضای این تیم تحقیقاتی و استاد بازاریابی 
در دانشگاه کالیفرنیا، سن دیگو، درباره موضوع فوق می گوید: هدفون ‌ها 
پدیده‌ ای به نام محلی ‌سازی درون سر را تولید می‌ کنند و شنونده احساس 

می کند که گویی صدا داخل سر وی پخش می شود.در نتیجه، شنوندگان 
فرد گوینده و مطالب گفته شده را از نظر فیزیکی و اجتماعی به خود 
نزدیک ‌تر می‌ دانند. در نتیجه، ارتباط ایجاد شده بین گوینده و مخاطب، 
گرم ‌تر شده و مخاطبین احساس همدلی بیشتری کرده و حتی راحت ‌تر 

متقاعد می‌شوند.
  به گفته محققان، این یافته ها می تواند پیامدهای مهمی برای برنامه های 
آموزشی، کار از راه دور و تبلیغات داشته باشد. اعضای این تیم مطالعاتی 
در مجموعه ای از آزمایش ‌ها و نظرسنجی ‌هایی که روی بیش از ۴ 
هزار نفر انجام شد، دریافتند که هدفون تأثیر بسیار قوی‌ تری نسبت به 

بلندگو‌های عادی بر ادراک، قضاوت و رفتار شنوندگان دارد.
  بر اساس این یافته ها، استفاده از هدفون می ‌تواند در زمینه ‌های متنوعی 

از جمله کار از راه دور و آموزش در محل کار، مفید واقع شود.
  جولیانا شرودر، استادیار مدیریت در دانشگاه کالیفرنیا، برکلی و 

از اعضای این تیم مطالعاتی درباره موضوع فوق گفت: سازمان‌ ها 
ممکن است این تحقیق را هنگام طراحی آموزش ‌ها یا وبینار های 
خود در نظر بگیرند. به عنوان مثال، مدیران ممکن است کارکنان 
را تشویق کنند که به آموزش های ایمنی یا وبینارها با استفاده از 
هدفون گوش دهند. این اقدام ممکن است به طور موثرتری نگرش 
 و رفتار آنها را در مقایسه با گوش دادن از طریق بلندگو های عادی

 تغییر دهد.
  امیر در تکمیل توضیحات همکارش افزود: شرکت ها می توانند برای 
تشویق کارمندان به استفاده از هدفون، این تجهیزات را برای آن ها به 
رایگان تهیه کنند.به گفته محققان، استفاده از هدفون همچنین ممکن است 
مخاطبان وفادارتر و درگیرتری را برای شخصیت‌ های کارکنان ایجاد کند. 
تحقیق ما پیشنهاد می کند که نحوه شنیدن مطالب به طور مجزا از محتوای 

این مطالب بر مخاطبی تاثیر دارد.

برای درک بهتر مطالب از این وسیله استفاده کنید 

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه سارا حاتمی به استناد استشهادیه محلی بوارده شماره  140062655744000658 مورخ 1400/11/06 
درخصوص پلاک 47600 فرعی از 3 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ 
یک دستگاه آپارتمان به نام سارا حاتمی ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 912197 سری ج/98 به نامش صادر گردیده 
سپس برابر اسناد رهنی 21505 مورخ 1398/12/15 و 21277 مورخ 1398/10/28 دفترخانه 49 بندرعباس در رهن بانک 
کشاورزی شعبه سازمان جهاد کشاورزی بندرعباس قرار دارد و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است 
لذا باستناد ماده 120 آیین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به 
پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و 

عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . 1400/694 م/الف
تاریخ انتشار : 12/11/ 1400

اسمعیل ربیعی نژاد
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  سرویس سلامت // ناخنک نوعی بافت همبندی مثلثی شکل 
است که به علت رشد بیش از حد کره چشم ایجاد می شود و به 

سمت قرنیه گسترش پیدا می کند.
  به نظر می رسد ناخنک پدیده ای دژنراتیو و تحریکی باشد که تحت 
تاثیر اشعه ماوراء بنفش ایجاد می شود زیرا در افرادی که ساعات زیادی 
را در هوای آزاد به خصوص در نواحی استوایی می گذرانند شایع تر 
است. در صورتی که ناخنک روی محور بینایی برسد یا باعث ناراحتی 

قابل توجه بیمار شود ضرورت دارد که با جراحی آن را بردارند.
در 30 تا 50 درصد بیماران ناخنک بعد از عمل جراحی به وجود 
می‌آید. پرتو درمانی با اشعه بتا احتمال عود پس از جراحی را کم می‌کند 

اما خود اینکار بدون عارضه نیست.
  قطره چشمی میتومایسین )نوعی داروی آنتی متابولیت( در جلوگیری 
از عود ناخنک موثر است. میتومایسین داروی ضد نئوپلاسمی است که 

عوارضی مانند التهاب، فوتوفوبی، اشک ریزش و درد ایجاد می کند.

ناخنک؛ بیماری که
 کره چشم را درگیر می کند 
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  سال بیست و یکم  شماره 3834  

  گروه گزارش // با وجود پیشروی امیکرون، توجه مردم به 
رعایت پروتکل‌ها کاهش یافته و نمونه عینی آن شلوغی بازارها 

در آستانه ورود به سال جدید است. 
  در ایام منتهی به پایان سال 1400 قرار داریم و از این رو به مانند همه 
ساله شوق و ذوق فرارسیدن ایام عید نوروز و رسم دیرینه ایرانی‌ها به 
نوپوشی، همگان را ترغیب می‌کند که در چندین نوبت سری به بازارها 

بزنند و خریدهای شب عید خود را انجام دهند. 
   اما در این ایام به ویژه در استان هرمزگان خبرهای خوبی از حیث 
کرونایی در سنین پایین به گوش نمی‌رسد به طوری که در روزهای 
اخیر دومین کودک یک ساله هرمزگانی نیز جان خود را بر اثر 
کووید19 از دست داد و این نشان از کاهش رعایت پروتکل‌ها و 

استفاده از ماسک است. 
  امروز اگر به بازارها مراجعه کنید مشاهده می‌کنید در کنار بزرگسالانی 
که خبری از استفاده از ماسک در آن‌ها نیست کودکان بی‌دفاع‌ترین 
حالت را دارند چرا که در ظاهر پدر و مادرها هنوز بر همان باور قبلی 
که کودکان کرونا نمی‌گیرند قائل هستند و نمی‌خواهند باور کنند که 

آن‌ها را خطرات بیشتری تهدید می‌کند.
  بازاریان و کسبه شهر بندرعباس از مردم درخواست دارند، 

پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند و برخی از کسبه تصمیم گرفته‌اند 
به مشتریان بدون ماسک خدمات ندهند و از آن سو نیز برخی از 
بازاریان ماسک و مواد ضد عفونی کننده در مغازه‌هایشان گذاشته‌اند تا 

به مشتریان فاقد ماسک ارائه دهند.
  فاطمه نوروزیان سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در 
گفت‌‌وگو با تسنیم اظهارداشت: شلوغی شهرها و بازارها بسیار زیاد 
است اما یک نکته‌ای را نباید فراموش کنیم چرا که ما واکسیناسیون 
انجام داده‌ایم که اصناف بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند و مردم به کار، 
تحصیل و زندگی خود برسند اما در کنار واکسیناسیون باید یاد بگیریم 

که چگونه با کرونا زندگی کنیم.
  وی افزود: باید پروتکل‌های بهداشتی در کنار واکسیناسیون نیز رعایت 
شوند چرا که واکسن‌ها اصولا از ابتلا به کرونا نمی‌توانند جلوگیری کنند 
و با توجه به جهش‌های متعددی که این ویروس داشته است اما به 
صورت واضح و ملموس از بستری و مرگ و میر جلوگیری می‌کند. 

  نوروزیان خاطرنشان‌کرد: شلوغی شهرها و بازارها می‌تواند باعث 
شیوع بیشتر و گسترش بیماری شود مخصوصا اگر پروتکل‌ها رعایت 
نشود لذا ساحل، کافی‌شاپ‌ها، رستوران‌ها، مطب‌ها و مجتمع‌های 

تجاری به شدت در حال شیوع ویروس هستند. 

   گروه گزارش // موضوع صنوف آلاینده و مزاحم که بیش از دو 
دهه بحث خروجش از شهر مطرح بوده و در یک دهه اخیر این 
موضوع بسیار داغ شد و انتظار می رفت چند سال قبل این صنوف 
به خارج از شهر انتقال یابند و شهروندان از آلودگی صوتی و 
محیطی و تصرف پیاده روها نجات یابند که متاسفانه تاکنون صنوف 
آلاینده به خارج از شهر بندرعباس منتقل نشده است و همچنان 
در شهر لانه کرده اند و بر روی مخ شهروندان رژه می روند. روزنامه 
دریا در چندین گزارش به این موضوع می پردازد. در قسمت اول 

این گزارش با ما همراه باشید. 
  خبرگزاری مهر در ۲۳ خرداد ۱۳۹۷ نیز گزارشی جامع را در این 
حوزه منتشر کرد که مرور آن خالی از لطف نیست تا خوانندگان خودشان 
قضاوت کنند در این سه سال چه تغییری در انتقال صنوف مزاحم و آلاینده 
از داخل شهر بندرعباس صورت گرفته که این گزارش را بازنشر می کنیم. 
 ۲۰ سال انتظار برای انتقال صنوف آلاینده به خارج از 

شهر بندرعباس
  خبرگزاری مهر در سال 97 نوشت: انتقال صنوف آلاینده به خارج از 
شهر بندرعباس با گذشت ۲۰ سال از طرح آن لاینحل مانده و هیچ کدام 
از دولت‌ها و استانداران نتوانسته اند این انتقال را به نحو احسن انجام دهند.

رسته درب و پنجره سازی، تعمیرات اگزوز، تعمیرات خودرو، نجاری ها و 
بنکداران و... جزو صنوفی قرار گرفته اند که موجب ایجاد آلایندگی‌های 
زیست محیطی و حتی ترافیکی در شهر هستند. از این رو از دو دهه 

گذشته انتقال این صنوف در دستور کار مدیران استانی قرار گرفته است.
 شرکت شهرکهای صنعتی آمادگی کامل برای همکاری با 

صنوف را دارد
  سید امیر امیری زاده مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان در 
گفتگو با خبرنگار مهر در تشریح آخرین وضعیت انتقال صنوف مزاحم 
به خارج از شهر بیان داشت: شرکت شهرک های صنعتی در گذشته 
شیوه‌های مختلفی برای انتقال صنوف مزاحم پرترافیک شهری به نواحی و 
شهرک‌های تخصصی صنفی بوده است.وی عنوان کرد: ۸۶ رسته سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان مشخص کرده است که هم صنوف آلاینده 
و پرترافیک هستند که قرار است در شهرکهای تخصصی صنفی مستقر 
کنیم. به گفته امیری زاده، در گذشته شیوه های دیگری همچون تشکیل 
تعاونی توسط خود اصناف مطرح شد تا این تعاونی ها با دریافت زمین 
شهرک‌های صنفی را ایجاد کنند. روش بعدی هم قرار بود شهرداری‌ها 

انجام بدهد ولی تمام این کارها ابتر مانده است و به نتیجه نرسیده است.
  وی افزود: به همین دلیل معاون بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
انتهای سال ۹۶ تفاهم نامه ای را مابین معاونت اقتصادی  و بازرگانی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، اتاق اصناف ایران و سازمان صنایع 
کوچک ایران و شهرکهای صنعتی منعقد می کنند تا موضوع صنوف مزاحم 

را ساماندهی کنند. 
  در این تفاهم نامه ارائه خدمات و آموزش هم مورد توجه بود.وی 
خاطرنشان کرد: در این تفاهم نامه شورای عالی راهبری برای توسعه 
بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط مشخص شده است. متشکل از وزارت 
کشور، وزارت راه و شهرسازی، شهرداری تهران، سازمان محیط زیست، 
اتاق اصناف ایران، معاونت اقتصادی صنعت، معدن و تجارت عضو هستند. 

همچنین کارگروه استانی هم تشکیل شد.
  امیری زاده تصریح کرد: در این کارگروه اصرار بر این نیست که شرکت 
شهرکهای صنعتی بیایید و در نواحی صنعتی و صنفی تخصصی را ایجاد 
کندو بلکه قرار بر این است اگر بخواهیم شهرک ناجی صنفی تشکیل شود 
در این کارگروه باید تصمیم گیری شود. وی اضافه کرد: در بندرعباس 
دو قطعه زمین برای انتقال صنوف در نظر گرفته شده است که مالکیت آن 
با شهرداری است، متاسفانه تا کنون به نتیجه نرسیده است و دو جلسه 
کارشناسی تا کنون برگزار شد و یک سری مزایایی را شرکت شهرک‌های 

صنعتی دارد، همچنین درخواست های اتاق اصناف استان دارد و یک 
سری برنامه ها هم شهرداری اعلام کرده است.وی در بیان مزایای شهرک 
تخصصی صنفی بیان داشت: مزایای متولی بودن شرکت شهرکهای صنعتی 
این است که می توانیم زمانیکه اصناف پروانه بهره برداری را بگیرند سند 

مالکیت زمین را اعطا کنیم که ظاهرا شهرداری این امکان را ندارد.
  امیری زاده افزود: در شهرک های صنعتی و نواحی می توانیم بدون اخذ 
هزینه پروانه ساخت و بهره برداری را می دهیم. یک ظرفیت قانونی برای 
شرکت شهرک های صنعتی است در ماده ۸۱ قانون الحاق دو، دستگاه‌های 
خدمات‌رسان موظف هستند خدمات مورد نیاز شهرک های صنعتی و 

نواحی صنفی را تا درب شهرکها و نواحی صنفی بیاورند.
  شهرداری بندرعباس اصراری برای متولی شدن انتقال 

صنوف ندارد
  اسماعیل موحدی نژاد معاون سابق خدمات شهری شهرداری بندرعباس 
در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه یکی از برنامه های جدی شهرداری 
و شورای شهر ساماندهی صنوف مزاحم است، عنوان کرد: دو قطعه زمین 
واگذر شده و سند به نام شهرداری صادر شده است.مبلغی هم در سال ۹۶ 
و ۹۷ در بودجه شهرداری مشخص شده است. ۲۰ میلیارد تومان تسطیع 
اراضی انجام شده است.وی ادامه داد: هیچ اصراری نداریم که موضوع 
انتقال صنوف و اعطای اراضی توسط شهرداری انجام شود، تجریبات 
سایر شهرهای کشور که در این زمینه کار کرده اند را بررسی کردیم. سه 
شهر شیراز، اصفهان و تهران شهرهای بوده اند که شهرداری متولی انتقال 

صنوف بوده است.
  موحدی نژاد خاطرنشان کرد: این موضوع سه ضلعی است، شهرداری، 
اتاق اصناف و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سه ضلع موضوع 
انتقال اصناف به خارج از شهرها هستند.وی عنوان کرد: جلسات متعددی 
با اصنافی که به عنوان صنوف مزاحم و آلاینده مشخص شده است برگزار 
کرده ایم. نکته این است که در مرحله بعد از آماده سازی زمین با اصناف 
به نتیجه نرسیده ایم که مکانی که الان وجود دارد در واقع به چه شکل با 

متولیان وارد کار شویم.
 دولت نباید در امر انتقال صنوف مزاحم به خارج از 

شهرها ورود کند
  صالح دریانورد رئیس سازمان برنامه و بودجه هرمزگان در پاسخ به 
سئوال مهر در مورد متولی گری دولت برای انتقال اصناف بیان داشت: 
کشور به این سمت می رود که سرمایه گذاری توسط بخش خصوصی 
و تعاونی ها انجام شود. تجربه هایی که داریم تجربه های ناموفق است. 

دولت نباید در امر انتقال صنوف مزاحم از شهرها ورود کند.
  وی افزود: تا کنون عملکرد شهرداری در مدیریت صنوف راضی کننده 
نبوده است.دریانورد خاطرنشان کرد: هدف ما از انتقال صنوف به خارج 
از شهرها این است که ترافیک شهری را کاهش دهیم و میزان آلایندگی 

بعضی از فعالیت ها در شهر کم شود.
وی تصریح کرد: صنوف می توانند با تشکیل تعاونی و یا شرکت می توانند 
با دولت وارد مذاکره برای انتقال صنوف آلاینده به خارج از شهر شوند. 
بحث انتقال سند و مالکیت موضوع پیچیده نیست و نباید دولت مجددا 

وارد شود و با بروز هر مشکلی صنوف یقه دولت را بگیرند.
  فرمانداری پاسخگوی اصناف نیست

  عبدالمجید جلالی رئیس سابق اتاق اصناف هرمزگان در گفتگو با 
خبرنگار مهر در مورد انتقال صنوف به خارج از شهرها بیان داشت: ۲۰ 
سال پیش در زمان نصر اصفهانی فرماندار وقت بندرعباس موضوع انتقال 
صنوف مزاحم و آلاینده زده شد. باید در اصل بگوییم صنوف ناسازگار 
با محیط زیست.وی افزود: ۲۰ سال پیش ۳۰۰ هزار تومان وجه نقد از 
صنوف مزاحم و آلاینده در شهر بندرعباس به حساب فرمانداری واریز 
شد و تا کنون نه زمینی و نه پاسخی از سوی فرمانداری به صنوف داده 
می‌شود. جلالی اظهارداشت: در دولت گذشته اصناف کشور با رئیس 
جمهور دیداری داشتند و طرح موضوع شد و با دستور رئیس جمهور 
پس از ۵ روز مصوبه هیئت وزیران ابلاغ شد که شرکت شهرکهای صنعتی 
نواحی صنفی احداث کنند و صنوف منتقل شوند، منتهی با رای دیوان 
عدالت اداری مصوبه هیئت وزیران باطل شد و به سمت و سویی رفت که 

مشکل صنوف به طریق دیگری انجام شود.
  به گفته وی، بحث امکانات شرکت شهرکهای صنعتی است که چندین 
جلسه با معاون وزیر وقت در این راستا در استان و تهران داشتیم. آمادگی 

شرکت شهرکهای صنعتی با پتانسیلی که دارد و امکاناتی که فراهم کرده اند.
  وی پیشنهاد داد: ظلم است که صنف بعد از این همه سال بیایید و در 
جایی قرار بگیرد که همچنان اجاره نشین باشد. پیشنهاد داریم که مالکیت 
به افراد تعلق بگیرد ضمن اینکه در بافت فعلی شهری درصد زیادی از 
صنوف مستاجر است.جلالی اضافه کرد: متاسفانه شهرداری هر روز به 
دلایلی اقدام به تهدید صنوف می کند در بلوار امام حسین)ع( بارها صنوف 
را تهدید کرده است بیایید و صنوف را به کمیسیون ماده ۱۰۰ ببرند و طبق 

قانون رفتار کنند. باید مر قانون اجرا شود.
  سناریوهای مختلف

  خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان نیز 
در گفتگو با مهر عنوان کرد: سناریوهای مختلفی پیشنهاد شد و تجارب 
مختلفی هم داریم. همه تعاونی ها شکل گرفت. رسته ها انجام شد. در 
آخرین مصوبه هیئت وزیران که شهرداری ها در کل کشور مکلف کرد 
که ساماندهی صنوف را انجام بدهند. اما این تجربیات هم مزایا و معایبی 
داشت.وی معتقد است: با وسعت کار شهرداری و کندی کاری که دارند 

نمی شود کار را با شهرداری جلو ببریم. 
  اگر شرکت شهرکها پیش قدم شود

قاسمی با ارائه پیشنهادی که مجوزی به نام شهرک صنفی خصوصی صادر 
شود، ادامه داد: صنوف توان مالی برای ایجاد زیرساختها ندارند، پیشنهاد 
داریم که شرکت شهرکهای صنعتی زیرساخت را ایجاد کند و قطعه بندی 
کند و بر اساس تیپ مشخص و شرایطی که در این رسته ها پیشنهاد شده 
است و با محیط زیست هم جلسه گذاشته شده است،در اختیار صنوف 

بگذاریم .
  صنوف مزاحم شهر بندرعباس ساماندهی می شوند

معاون سابق هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری هرمزگان 
گفت: در پی دستور استاندار هرمزگان صنوف مزاحم در شهر بندرعباس 
ساماندهی می شوند.ایرج حیدری در نشست ساماندهی صنوف مزاحم 
و ناسازگار با محیط زیست شهر بندرعباس، عنوان کرد: صنوف مزاحم 
و ناسازگار با محیط زیست شهر بندرعباس ساماندهی می شوند که این 
طرح نیاز به آزمایش و خطا ندارد و در بسیاری از شهرهای دیگر کشور 

اجرا شده و به ثمر نشسته است.وی افزود: برای ساماندهی و انتقال 
صنوف مزاحم شهر بندرعباس جانمایی زمین صورت خواهد پذیرفت 
 و شهرداری اقدام به آماده سازی زیرساخت های مورد نیاز در این رابطه

 خواهد کرد.
  وی اظهار داشت: زمین با قیمت مناسب به صاحبان اصنافی که شامل 
این طرح می شوند واگذار می شود و زمین ارزش افزوده بسیار خوبی 
دارد.حیدری گفت: صاحبان اصناف پس از دریافت زمین باید در یک 
ساز و کار و بازه زمانی مشخص  ملک خود را در محل جدید احداث 
کنند و در واگذاری زمین ها باید به توانایی صاحبان اصناف برای عملیاتی 

شدن طرح توجه کرد.
  وی بیان داشت: طرح ساماندهی صنوف مزاحم شهر بندرعباس 
و جانمایی آنها در یک مکان مشخص  علاوه بر کاهش آلودگی 
 هوا و آلودگی صوتی باعث رونق فعالیت های این بخش

 می شود.
وی تصریح کرد: ساماندهی صنوف مزاحم شهر بندرعباس و استقرار آنها 
در یک مکان مشخص علاوه بر رونق این بخش موجب زیبایی  سیمای 

شهر و تسهیل امور مردم می شود.
  حیدری خاطرنشان کرد: شهرداری با همکاری سازمان صنعت، معدن و 
تجارت و سایر دستگاه ها  باید نسبت به ساماندهی صنوف مزاحم اقدام 
کند و در بسیاری از شهرهای بزرگ و کوچک، شهرداری ها  اقدام به 

این امر نموده اند.
  همچنین معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان نیز در 
این نشست گفت: اساس کار در طرح ساماندهی صنوف مزاحم شهر 
بندرعباس این است که این طرح باید در یک چارچوب و مدل مشخص 

اجرا شود تا به نتیجه مورد نظر منتج گردد.
  رضا مدرس تصریح کرد: مدل استقرار این صنوف نیز باید مشخص باشد 
و متولی اجرای این طرح چه شهرداری، اداره کل شهرک های صنعتی 
استان، سازمان صنعت، معدن و تجارت و یا اگر خود صنوف هستند، 

مشخص و طرح در قالب یک ساز و کار مشخص پیش برده شود.

علی زارعی/دریا 
daryaz           @gmail.com1359

گزارشی از شلوغی بازار بندرعباس؛

 شیرینی عید را 
با عادی‌انگاری کرونا تلخ نکنیم 

لزوم خروج آلاینده ها به خارج از شهر بندرعباس 

صنوف مزاحم و آلاینده همچنان در شهر لانه کرده اند محمد رسول مرادی
قسمت اول


